
Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Sarakstīšanās ar Latvijas konsulātu
Štetinā turpmāk vedama vienīgi vācu
valodā.

Administratīvās un protokola
nodaļas vadītājs J. Tepfers.

Maksa par,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

P ar Ls (saņemot eksoedīciiā)
8adu 22,— par ' Ls
7i gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6— '/2 gadu . . . .10 —
' >. 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,,./... 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . '. . .—,10

*T — rJEM

Latvijas valdības
^

oficiā|S laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^M^^^J^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^^^^^S^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī Nē 2. Tālrunis 20032 ^f^SĒB^ir Rīgā, pilī X» 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—13 ^W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls. 4,—
par katru tālāku rindiņu „—, 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejlgu rindiņu „—,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) * . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— ,80

Noteikumi par "Norēķināšanās biroju.

Noteikumi par lauku nekustamas mantas
kadastra darbos pildāmām klaušām.

Muitas departamenta rīkojums.
Pārgrozījums noteikumos par krastu pie-

stātņu lietošanu Rīgas, Liepājas un
Ventspils ostās ārpus noteiktā laika.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi par Norēķināšanāsbiroju.

1. 1932. g. 8. marta nolīguma par
tirdzniecisko prasību kārtošanu starp
Latviju un Franciju (Lik. kr. 1932. g. 73)
izvešanai dzīvē pie Finanču ministrijas
Tirdzniecības un rūpniecības departamenta
pastāv Norēķināšanās birojs.

2. Norēķināšanās biroja atbildīgo vadī-
tāju ieceļ finanču ministris. Norēķināšanās
biroja technisko darbu veikšanai Tirdz-
niecības un rūpniecības departaments
pieņem uz brīva līguma pamata vajadzīgo
ierēdņu skaitu.

3. Eksportieri, kas izved Latvijas pre-
ces uz Franciju un nokārto savas prasības
ar Norēķināšanās biroja starpniecību, nav
padoti noteikumiem par eksporta valūtas
nodošanu.

4. Norēķināšanās birojs izdevumu seg-
šanai ņem 2°/0 no apgrozījuma summām.
Techniskās instrukcijas par Norēķināšanās
biroja darbību apstiprina finanču ministris.

Rīgā, 1932. g. 9.. aprīlī.
Ministfu prezidents un

finanču ministris M. Skujenieks.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu
ministri.

1932. g. 30. martā.

Zemkopības ministris V. Gulbis

Noteikumi par lauku nekustamas
mantas kadastra darbos pildāmām

klaušām.
Izdoti uz likuma par lauku nekustamas
mantas kadastra 6. p. pamata (,,VaId.

Vēstn." 1931. g. 164. num.).
1. Uz likuma par lauku nekustamas

mantas kadastru 6. p. pamata kadastrālās
uzmērīšanas un vērtēšanas vietējo darbu
izvešanai nepieciešamās klaušas jāpilda
nekustamās mantas īpašniekiem samērīgi
ar viņu īpašumā izdarāmiem kadastrālas
mērīšanas un vērtēšanas darbiem.

2. Klaušu sadalīšanu pārzina un par to
kārtīgu pildīšanu rūpējas un atbild at-
tiecīgā pagasta valde.

3. Darbu izpildīšanai komandētie mēr-
nieki resp. taksatori, ierodoties darba
vietā, paziņo pagasta valdei, kādu darbu
izpildīšanai' viņi komandēti, un saziņā ar
pagasta valdi izstrādā projektu par klaušu
samērīgu sadalījumu starp nekustamas
mantas īpašniekiem.

4. Nekustamas mantas īpašniekiem, sa-

mērīgi ar viņu īpašumā izdarāmiem ka-
dastrālās mērīšanas un vērtēšanas dar-
biem, klaušu kārtā bez atlīdzības jāpiegādā:

a) strādnieki un zirgi ar pajūgu uz-
mērījamās zemes apskatei, robežu
noteikšanai, robežu stigu iztīrīšanai,
robežzīmju izgatavošanai, pārve-
šanai un ierīkošanai, zemes vienību
mērīšanas un zemes šķirošanas dar-
biem, vietējā poligonometriskā tīkla
starpgājienu sastādīšanai un uz-
mērīšanai, darbu pārbaudīšanai un
revīzijai, sūtīšanai uz vietējām valsts
un pašvaldības iestādēm un amatu
personām mērīšanas un vērtēšanas
vajadzībām, kā arī aicinājumu un
zinu iznēsāšanai;

b) šķūtis mērnieka resp. taksatora un
darbu revidējošo amata personu
braukšanai dienesta darīšanās, tāpat
ierodoties darba vietā un pārbraucot
no vienas darba vietas uz otru;

c) materiāli robežzīmēm (akmeņi, koka
stabi, ogles, stikli u.t. t.) un mērīšanai
nepieciešamas maikstis (kārtis),
mieti u. c;

d) mērniekam, mērniekam-revidentam
un taksatoram darbu rajonā pie-
mērotu dzīvokli un biroja telpas ar
apkurināšanu un pēc iespējas ar
nepieciešamo iekārtu.

5. Ja uzmērījamās saimniecībās robež-
zīmēm vajadzīgo akmeņu nav, bet tādus
var dabūt tuvējos valsts mežos vai zemes
fondā atstātās zemēs, tad nepieciešamie
akmeņi uz mērnieka pieprasījumu izsnie-
dzami no šām zemēm bez atlīdzības. Pie-
prasījumi iesniedzami attiecīgiem mežzi-
ņiem vai apriņķu mērniekiem resp. valsts
zemju inspektora vietas izpildītājiem.

6. Klaušu pildīšanu izziņo pagasta val-
de vai viņas pilnvarā attiecīgs mērnieks
resp. taksators. Darbu iesākot, paziņo-
jums izsniedzams 2 dienas pirms darbu
sākšanas, bet darbu turpinot — vienu dienu
iepriekš. Paziņojumā jāuzrāda,. kādas
klaušas jāpilda, kurā vietā, kādā laikā un
ar kādiem darba rīkiem jāierodas. Aicinā-
jums var būt uz vairākām dienām, bet
klaušas vienai saimniecībai nozīmējamas
ar pārtraukumu.

Ja izziņošanu izdara pagasta valde,
tad mērniekam resp. taksatoram jāiesniedz
pagasta valdē attiecīgs pieprasījums 3 die-
nas pirms klaušu izpildīšanai noteiktā
laika.

7. Ja nekustamas mantas īpašnieks
pieprasītās klaušas bez dibināta iemesla
nepilda un izziņotie strādnieki neierodas
darbā vai ierodas pēc noteiktā laika, tad
mērnieks par to paziņo pagasta valdei
vainīgo saukšanai pie atbildības uz likuma
par pagasta pašvaldību 38. p. pamata
(Lik. kr. 1922. g. 119).

Ja pieprasītās klaušas atkārtoti bez di-
bināta iemesla netiek pildītas, — pagasta
valde vajadzīgos strādniekus, zirgus ar
pajūgiem un šķūtis pieņem uz brīva lī-
guma, kā arī iegādā robežzīmēm vajadzīgos
materiālus un izmaksāto summu piedzen
no nekustamās mantas īpašnieka kārtībā,
kādā notiek pašvaldību nodokļu piedzī-
šana.

8. Prombūtnē esošiem nekustamās
mantas īpašniekiem jārūpējas, lai uz vietas
atrastos personas, kas klaušas pilda. īpaš-
nieku prombūtne no klaušu pildīšanas ne-
atbrīvo un nav dibināts iemesls klaušu
nepildīšanai. Šinīs gadījumos pagasta valde
rīkojas 7. p. paredzētā kartībā.

9. Strādniekiem jāierodas darba vietā
ar savu uzturu sev un zirgiem un jāiz-
pilda darbi ar saviem darba rīkiem:
cirvjiem, lāpstām, zāģiem u. t. t.

10. Noteiktā laikā un darba vieta

ieradušies strādnieki ar saviem darba
rīkiem un zirgiem stājas mērnieka resp.
taksatora rīcībā un nodarbināmi ne tikai
to saimniecību, no kurām tie sūtīti, bet

arī citu saimniecību uzmērīšanas un vēr-
tēšanas darbos pēc mērnieka resp. tak-
satora darbu iedalījuma.

11. Darba stundu skaitu pie lauku
darbiem nodarbinātiem strādniekiem no-
teic mērnieks resp. taksators, kura rīcībā
strādnieki stājušies. Normālais darba
laiks nevar būt mazāks par 8 stundām
dienā, neieskaitot šinī laikā pārvietošanos
no mērnieka resp. taksatora distances uz
tiešo darba vietu un atpakaļ.

12. Strādniekiem - jābūt darba spējī-
giem. Nepieauguši strādnieki no 14—15 ga-
diem, sievietes un vecāki par 65 gadiem
pielaižami pie vieglākiem darbiem ar
mērnieka resp. taksatora piekrišanu un
ne vairāk par pusi no pieprasītā strādnieku
skaita.

13. Nepieaugušo (14 līdz 15 g.) un
vecāku par 65 gadiem strādnieku darba
diena jāskaita par pusi dienu, t. i. pieau-
guša strādnieka diena ar zirgu un pajūgu —
par 2 dienām, zirga ar pajūgu diena
skaitāma par 1 dienu un strādnieka diena
tāpat par 1 dienu.'

14. Mērnieks resp. taksators ved katru
dienu pie viņa nodarbināto strādnieku un
zirgu ar pajūgu darba dienu sarakstu,
kuru pievieno mērīšanas aktij. Bez tam
mērnieks resp. taksators, pēc vajadzības,
bet ne retāki kā katra mēneša beigās, ziņo
pagasta valdei pārskata laikā no katras
zemes vienības resp. saimniecības nodarbi-
nāto strādnieku un zirgu ar pajūgu darba
dienu skaitu.

15. Lai strādniekiem nebūtu tālu jāiet
uz darba vietu, tad darbi pēc iespējas
organizējami, iedalot saimniecības grupās.
Saimniecību iedalīšana grupās un strād-
nieku nodarbināšanas vietu noteic mēr-
nieks resp. taksators.

16. Darbu paātrināšanas nolūkos pa-
gasta valdei ir tiesības, saziņā ar mērnieku
un klaušu devējiem, nolīgt uz laiku dažus
pastāvīgus strādniekus un šo strādnieku
algošanai vajadzīgo summu aprēķināt un
iekasēt naudā no klaušu pildītājiem, bet
ne vairāk par '/4 no klaušu kārtā
pildāmo strādnieku un zirgu- ar pajūgu
darba dienu vērtības . Tāpat nekustamas
mantas īpašniekiem ir tiesība viņu pildāmo
klaušu vērtību iemaksāt pagasta valdei
naudā.

17. Savu zem:u robezstigu iztīrīšanas

un robežzīmju ierīkošanas darbos ar pusi
no vajadzīgā darba spēka un robežzīmēm
vajadzīgiem materiāliem jāpiedalās arī tās
nekustamās mantas īpašniekiem, kuru
zemes netiek uzmērītas, bet to robežas
saiet ar uzmērījamo zemi.

18. Valstij piederošās nekustamas man-
tas kadastrālai mērīšanai vajadzīgās klau-
šas pildāmas uz valsts rēķinu, izņemot
gadījumus, kad tas uzlikts par pienākumu
nomniekiem.

Piezīme. Ja šinī pantā minētās ne-
kustamas mantas tiek mērītas kopā
ar valstij nepiederošām, tad ar valsts

līdzekļiem atalgojamo strādnieku un
zirgu darba dienu skaitu, kā arī citus
izdevumus aprēķina mērnieks, pie-
daloties pagasta valdes pārstāvim,
pēc faktiskā laika patēriņa šo zemju

_ uzmērīšanai. Izlietotā laika noteik-
šanai pie uzmērīšanas darbiem jāved
saraksti, kuros, jāparāda, cik strād-
nieku un zirgu darba dienu patērēts
valstij piederošās nekustamas mantas
robežu stigu izciršanai, robežu no-
teikšanai, robežzīmju ierīkošanai un
uzmērīšanai.

19. Zirgu klaušas nevar uzlikt nekus-
tamas_ mantas īpašniekam, kura saim-
niecība zirga nav.

Zemkopības departamenta
direktorsP. Grāvs.

Mērniecības daļas
vadītāja p. J. Ertels.

Apstiprinu.
1932. g. 11. aprīlī.

Finanču ministris M. Skujenieks.

Pārgrozījums
noteikumos par krastu piestātņu lietošanu
Rīgas, Liepājas un Ventspils ostās ārpus

noteiktā laika.
Noteikumu par krastu piestātņu lieto-

šanu Rīgas, Liepājas un Ventspils ostās
ārpus noteiktā laika („Vald. Vēstn."
1926. g. 43. num.) 2. panta A nodalījuma
3. punktu izteikt šādi:

2
A) Rīgas ostā

3) Daugavas labajā krastā augšpus
dzelzs tiltiem, Andrējostā un °Dau-
gavas kreisajā krastā starp tiltiem:
a) no 1. aprīļa līdz 30. no-

vembrim 0,25 sarit.
b) no 1. decembra līdz

31. martam 0,125 „

Šis pārgrozījums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Jūrniecības departamenta direktors
A.Ozols.

Kuģniecības nodaļas vadītājs
K.Meinerts.

Rīkojums JVe 66
. 1932. g. 12. aprīlī.

Eglaines muitnīcas Raudas muitas punkta
slēgšana un muitas uzraudzības posteņa

atvēršana tā vietā.
Finanču ministrijas muitas departa-

ments paziņo, ka ar š. g. 15. aprīli tiek
slēgts atrodošais uz Latvijas-Lietavas ro-
bežas Ilūkstes apr., Raudas pag.. Raudas
muitas punkts. Visas minētā punktā
ievadītās lietas nododamas Eglaines muit-
nīcai.

Ar to pašu datumu Raudas muitas
punkta vietā tiks- atvērts Raudas muitas
uzraudzības postenis.

Caur minēto posteni ievedamām un
izvedamām precēm, saskaņā ar 1924. g.
Ne 217 un 1927: g. Ns 60 „Valdības Vēst-
nesī" izsludinātiem noteikumiem, muitas
formalitātes nokārtojamas Eglaines muit-
nīcā.

Pamats: Finanču ministra rezolūcija
uz muitas departamenta š. g. 7. aprīļa
ziņojuma N° A. 1 2.

Departamenta direktors E. Dundurs.
Nodaļas vadītājs V. Sproģis.

Valsts tipogrāfijas ziņojums.
Pēdējā laikā novērots, ka, neskatoties uz vairākkārtējiem paskaidrojumiem

par to, _ ka sludinājumi „Valdības Vēstnesī" par nozaudētiem dokumentiem
jāsamaksā pirms viņu iespiešanas (piesūtot attiecīgo summu pa pastu, vai iemaksājot
to vietējās valsts bankas nodaļā uz tipogrāfijas tekošā rēķina JV°832 vai vietējā pastā uz
tip. t. r. N° 3400). daudz iestādes un amatu personas to bieži neievēro, caur ko rodas
velta sarakstīšanās naudas piedzīšanas dēļ un valstij lieki zaudējumi maksājumu vēlas
saņemšanas labad. — Maksa par nozaudētu dokumentu izsludināšanu ir nolikta 80 sant.
no katras personas, neskatoties uz to, cik dokumentu katru reizi nozaudēts, kādēļ
nav grūti pašam sludinātājam aprēķināt, kāda summa jāiesūta bez sevišķa piepra-
sījuma un rēķina piesūtīšanas.

Lai to novērstu, Valsts tipogrāfija vēl reiz ziņo, ka „Valdības Vēstnesī" tiks uzņemti
tikai tie minētās kategorijas sludinājumi, kas būs iepriekš samaksāti; visi citi paliks
neievēroti.

Reizē ar šo tipogrāfija ziņo, ka viņai jānoraida arī katra sarakstīšanās ar iestā-
dēm par atsevišķu sludinājumu iespiešanas laiku (kad un kādā „Valdības Vēstneša"
numurā), jo atbildēt visiem tiem tūkstošiem sludinātāju, kuri iesūta sludinājumus,
tipogrāfijai nav pa spēkam, nav arī viņas pienākums, jo visas iestādes saņem ,,Valdības
Vēstnesi" kā obligātoriski abonenti un tādēļ nav grūti pašiem sekot sludinājumu iespie-
šanai. ,,Valdības Vēstnesis" tiek piesūtīts nevien saņemšanai, bet arī lasīšanai.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 5. marta lēmuma ir jāpiedalās Pastendes meliorācijas sabiedrībā „Baltā pūka",

jāņem dalība pie šīs sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kartība uzturēšanas.

«3

r Dalībnieka Dalībniekam
3 Dalībnieka īpašumu P'ederoso va.
u , _ , V.? __ vīna lietošana

"% vārds un uzvārds tiesību * .ja, vaiusujiuivaiuc _ esošo raaiu0, apzīmējums , J
ž; nosaukumss

1. 2. 3-| 4-

1
1. Žanis Klevers īpašnieks '! Āboliņi
2. Jānis Vītoliņš „ ļ Alksnīši
3. Katrīne-Klāra Freimanis .... īpašniece Patroki

II
1. Fricis Zemesarājs īpašnieks Zemesarāji
2. Juris Freimanis ,, Zāles
3. Pauls-Fridis Kleingovs „ Laukmuiža
4. Andrejs-Ernests Ķivits „ Kalēji
5. Eduards Pēda „ Laimes
6. Jēkaba Veinberga mantoj. masa „ Vīnkalni
7. Kristaps Krēķis „ Gailīši
8. Bērtulis Šnēfelds........ „ Sniedziņi
9. Fricis Pēde _ „ Medņi

10. Marija Mucenieks īpašniece Cielavas
11. Katrīne-Klāra Freimanis .... ,, Patroki
12. Pēteris īlens īpašnieks Druvas
13. Žanis Klevers Ieguvējs
14. Fricis Freimanis, Lība Freibergs īpašnieki Krauķi
15. Anna Vadzītis īpašniece Novadnieki
16. Kārlis Krūmiņš īpašnieks Šķeperi
17. Alide-Amalija Fristik. ...... īpašniece Alkšņi
18. Kristaps Smilga-Smildziņ .... īpašnieks Smildzeji

(II
1. Margrieta Vēzis, Jānis - Teodors

Vēzis, Ernests Vēzis īpašnieki Krastiņi
2. Jānis Mālers īpašnieks Aizupji
3. Hedviga-Marta Jansons īpašniece Birznieki
4. Ernests Bekmans īpašnieks Bēķi
5. Andrejs Kunau „ Leči
6. Kristaps Smilga-Smildziņ .... ,, Smildzeji

Rīgā, 1932. g. 18. martā.

Archīva JM° 1977. Mel. sab. reģ. .Ne 1239.

Darbu
Māju NfiNa izmaksa pēc Dalībnieku

Kādā pagastā atrodas mājas projekta, t,aisu skaits
no kuras saskaņā ar r>- -pec pec un pie kādas agrākās muižas aprēķina meliorācijas Piezīmes

mērnie- zemes _. dalībnieku sabiedrībascibas grāmatu p.edereja balsu skaitu statūtiemplāniem reģistra .

~
. \ ē! j 7. ļ ™

9. 10.

„ _ _ ,. Šinī dalībnieku sarakstā uz-
*> ,.„ „.« ? ? '., rādītās darbu izmaksas sum-

102F 4735 Pastendes pag. Pastendes muižas 240,— mas uzskatāmas par pamatu
103F 962 „ ,, ,. ,, 360,— 1 dalībnieku maksājumu no-
139F 5139 „ „ „ „ 70,— 1 teikšanai un nokārtošanai kā

: pie darbu pirmreizējas īzve-
Kopā 670,— 3 šanas, tā arī pie izvesto

darbu uzturēšanas kārtībā
grupa. turpmāk, neņemot vērā darbu

93Fa 1403 Pastendes pag. Pastendes muižas 100,— 2 .faktisko izmaksu, kura var būt

113Fa 941 „ „ „ „ 150- 3 mazāka vai l.elāka.

114Fa 823 „ „ „ „ 200— 4
115Fa 4130 „ „ „ „ 80— 1
116Fa 960 „ „ „ „ 30— 1
117Fa 944 „ „ „ „ 130— 2
118Fa 958 „ „ „ „ 100— 2
119Fa 813 „ ;, ,. .„ 120— 2
120Fa 955 „ „ „ „ 80— 1
138F 4937 „ „ „ ,. 530— 10
139F 5139 „ „ „ „ 450— 9
140F 5126 „ „ „ „ 750— 15
164F „ „ „ „ 100- 2

1670 „ „ „ „ 380- 7
159F 5185 Stendes pagasta Stendes muižas 280,— 5
- 1450 „ „ „ „ 880,- 17

1447 „ „ „ „ 450- 9,
- 1451 „ „ „ 260- 5

Kopā 1 5070— 97
grupa.

166F 1726 Stendes pagasta Stendes muižas 110,— 2
167F 1701 „ „ „ „ 330— 6

171F/216F 1702 „ „ „ „ 310— 6
- 1448 „ „ „ „ 230- 4

2847 „ „ „ „ 440- 8
- 1451 „ „ „ 50- 1_

Kopā ļ 1470— | ' 27

Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. ŠJachtovičs.

Kancelejas darbu vadītāja vietā Brandts.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 5. marta lēmuma ir jāpiedalās Spāres Usmas meliorācijas sabiedrībā „Kāne", jāņem dalība pie Mordangas

un Spāres upju regulēšanas un Spāres muižas jaunsaimniecību novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.
09

Dalībnieka Dalībniekam

„ Dalībnieka īpašumu piederošo vai
'S. vārds un uzvārds tiesību viņa lietošanā

9 apzīmējums esosomāJ3 nosaukums

I- 2. 3. 4.

Mordangas un Spāres upju rēgul
1. Jēkabs Gailis Ieguvējs Dziras
2. Krists Eglīts īpašnieks Mazputniņi
3. Valts Austrups „ Dižputniņi
4. Hermans Rozenbergs ,', Dobes
5. Ernests Leitmanis „ PučkaŠ
6. Kārlis Detlavs, Bille - Margrieta

Detlavs īpašnieki Treidas
7. Indriķis Detlavs īpašnieks Kalnenieki
8. Valts Freimanis „ Sudmalinas
9. Kārlis Freibergs „ Bērzlejas

10. Ansis Armanis ļf Krūzini
11. Valts Jankevics ,, Krujas
12. Fricis-Kārlis Afelds „ Krievkalni
13. Valts Austrups ,. Nadziņi
14. Ansis Kristlibs ,, Kalniņi
15. Teodors Rutuls „ Strautiņi
16. Juris Čače , Laukgali
17. Heinrichs Heniņš „ Aizupji
18. Jānis Čače „ Muižkalni
19. Jānis Rozenbergs „ Pekas
20. Matiss Mitenbergs „ Gulbji
21. Fricis Hans „ Braslas
22. Pēteris Irbe „ Priedkalni
23. Kārlis Vālbergs n Bērški
24. Ansis Fridenbergs „ Upkalni
25. Valsts mežs .......... īpašniece Talsu viršmežn.

Spāres muižas jaunsaimniecību novadgr
1. Fricis Znotiņš īpašnieks Veccepļi
2. Elizabete Strēlnieks īpašniece Smildzeji
3. Uldriķis Dangbergs īpašnieks Daibes
4. Jānis Štāls n Dārziņi
5. Ermans Brālis >; Cīruļi
6. Fricis Francis

j( Krastiņi
7. Valts Jankevics . " Krujas*

Māju JVsKs . Darbu .? izmaksa pec Dalībnieku
'— Kāda pagasta atrodas mājas projekta, balsu skaits

P. pēc un pie kādas agrākās muižas anrēkina
saskaņā ar Piezīmesmernie- zemes h rh if meliorācijas "

čības grāmatu piederēja dalībnieku sabiedrības
plāniem reģistra balsu skaltu statūtiem

Ls

5- 6. 7. 8. 9. 10.

ēšanas darbu dalībnieku saraksts. Šinī dalībnieku sarakstā uz-:
Rendas pag. Rendas muižas 170,- 3 ma?uzs£tāmarp?rp\maTu14 1485/1600 Usmas pag. Usmas muižas 531,— 10 dalībnieku maksājumu no-

15 827/2172 ,, „ n ļt 396;— 7 teikšanai un nokārtošanai k3
24 805/2070 „ „ „ ' 550— 11 P ie darbu pirmreizējas izve:

1415 Spāres pag. Spāres muižas 198,- 3 S £turēšan£f Sļ
turpmāk, neņemot vērā darbu

1483 ,, „ „ )f 101,— 2 faktisko izmaksu, kura vaf
— 1479 ,, ,, „ ? 139 2 būt mazāka vai lielāka.

1416 ,; ,, „ ' ,', 350|— 7
- 5075 „ ļ, ;, „ 84,- 1
- 1480 „ ,„ „ „ 89,- 1
— 1487 » ,, „ . ,; 59,— 1
2F 2262 „ „ „ „ 106,- 2
6F 2272 „ „ „ „ 129,- 2

43F 4416 „ „ „ . 219— 4
56F 1195 „ „ „ „ 146,- 2
57F 4401 „ „ „ „ 212,- 4
58F 4407 „ „ „ „ iii,- 2
59F 4398 „ „ „ „ 171,— 3
6Ģ F 4456 „ „ „ . „ 271,- 5
61F 4417 „ „ „ „ 192,- 3

63F 4402 ,-, qi i
64F 4090 " " "

81-
88F 7215 ' " ' " 371 _ 7" " >> )! Oli , /

" » „ „ 615,— 12

Kopā 5818— 104
avju rakšanas darbu dalībnieku saraksts.

1F 3666 Spāres pag. Spāres muižas 81,— 140F 4093 „ „ ,oo "
46F 3002 " " 'S- ?
47F 4410 " ļ°'~

48F 4409 ;; ;: - " ,S~ i51F
S :: ;; :; :; ^ 2 ;;_ 14«7 » „ „ 70,— 1

Kopā 661,-^ 10
Rīgā. 1932. g. 18. martā.

Archīva Ns 1338. Mel. sab. reģ. Ns 532.
Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. ŠJachtovičs.

Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts



Paziņojums.
Meliorācijas departaments paziņo, ka

zemkopības ministris ar š. g. 5/ marta
lēmumu ir apstiprinājis kultūrtechniskās
daļas sastādīto un Pastendes meliorācijas
sabiedrības „Baltā pūka" dalībnieku pilnā
sapulcē pieņemto šis sabiedrības novad-
grāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu vi-
siem dalībnieku sarakstā uzrādītiem ne-
kustamas mantas īpašniekiem vai viņu
tiesību ņēmējiem uzlikts par pienākumu
piedalīties Pastendes meliorācijas sabied-
rībā „BaItā pūka", minēto meliorācijas
darbu izvešanā, saistīto izdevumu kārto-
šanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1932. g. 18. martā.
Meliorācijas departamenta techniskās

;?" daļas vadītājs M. Šļachtovičs,
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts,

Paziņojums.
Meliorācijas departaments paziņo, ka

zemkopības ministris ar š. g. 5." marta
lēmumu ir apstiprinājis Latvijas lauksaimn.
centrālbiedrības zemes kultūras biroja un
bij. Latv. lauksaimn. ekonomiskās sab.
kultūrtechniskā biroja sastādīto Spāres
Usmas meliorācijas sabiedrības ,,Kāne "
dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto Mordan-
gas un Spāres upju regulēšanas un Spāres
muižas jaunsaimniecību novadgrāvju pro-
jektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vaf viņu tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Spāres Usmas meliorācijas sabiedrībā
,,Kāne", minēto meliorācijas darbu izve-
šanā, saistīto izdevumu kārtošanā un
izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1932. g. 18. martā.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts

Patentu zinas.j

Patentu valde paziņo, ka izdotas aplie-
cības par sekošu preču nozīmju reģistrē-
šanu.

Ne 6638. Firmai ,,Moskovskij Himi-
českij Trest ,,Moshimtrest", Maskavā —
vārds ,,Krasin" — zīmuļiem.

Ne 6339. Akc. sab. labības produktu
pārdošanai uz ārzemēm ,,Eksporthleb",
Maskavā — zīmējums (vārpa) ar uzrakstu
,,USSR" — labības un eļļas ražojumiem.

Ne 6640. Firmai ,,Leņingradskij Go-
sudarstvenij Tekstiļnij Trest", Ļenin-
gradā — zīmējums (atslēga) — kokvilnas
izstrādājumiem.

Ne 6641. Krievu-Baltijas laku fabrikai
„Wm. Hjerdt", Rīgā — zīmējums (zēns
un meitene) ar uzrakstu ,,Latolin" — lie-
lākam vairumam dažādu preču.

Ne 6642. Polijas-Latvijas Naftas s-ba
P. Bļiteks & Co, Daugavpilī — zīmējums
(cilindriska tvertne) ar uzr. „Taktoil" —
automobiļu eļļām.

Ne 6643. Ziepju un parf. fabr. „Ve-

nus", Markovicz & Ploehn", Rīgā —
vārds „Sirocco" — smaržām, ziepēm,
krēmiem.

Ne 6644. F. Grinfeldam, Rīgā — zī-
mējums — etiķete ar uzrakstu „Hidrol" —
mazgāšanas līdzeklim.

Ne 6645. Ak. sab. G. J. Šereševskij,
Rīgā — vārds „Marquise" — tabakas
precēm.

Ne 6646. V. Ķuzem, Rīgā — zīmējums
(augļi) ar uzrakstu „Theobroma" — šo-
kolādei.

Ne 6647. Tirdzn. & rupn. sab. „Glo-
ver", Rīgā — zīmējums (lācis) ar uz-
rakstu „Spēks" lopbarības līdzekļiem.

Ne 6648. H. Fridmanim, Rīgā — zī-
mējums (saules attēls) ar uzrakstu ^Spodra'
— ziepēm, svecēm, zobu pulverim, sejas
kopšanas krēmiem, zābaku 'smēram.

Ne 6649. Dr. B. Hermerim, Liepājā —
zīmējums (slaucējas un govs attēls) — ar
uzrakstu „Govalin" — slaukšanas at-
vieglošanas līdzekļiem.

Ne 6650. Prov. A. Tombergam, Rīga —
vārds „Radiodont" — dažādām smaržām,
kosmētiskiem līdzekļiem, smēriem.

Ne 6651. Tam pašam — vārds „Flora"
— tām pašām precēm.

Ne 6652. Z. A. Lifšicam, Rēzeknē —
zīmējums (vabole) — ziepēm.

Ne 6653. Tab. fabr. Ottoman, īp.

M. Kamenkovičs, Rīgā — zīmējums (sie-
vietes galva) — tabakas precēm.

Ne 6654. Ziepju fabrikai „H. I. Gold-
berg", Rīgā — "zīmējums (zvaigzne) ar
uzrakstu /.Komēta ' — ziepēm. (

No 6655. F-mai „Carl Lindstroem A.-G.
Berlīnē, Vācijā — zīmējums (svētnīcas
attēlojums) ar uzrakstu „Odeon" — lie-
lākam vairumam dažādu preču.

Ne 6656. Stanco Incorporated, New
Castlē, Amerikā — vārds ,,Koto" — smē-
rējamām eļļām.

Ne 6657. F-mai „Cortaulds, Limited".
Londonā, Anglijā — vārds „Viscacelle" —
caurspīdīgam papīram.

Ne 6658. Tam pašam — vārds „Sera-
celle" — tām pašam precēm.

Ne 6659. F-mai „Anticoman G. m.b.H.",
Berlīnē, Vācijā — vārds „Anticoman "—
ķīmiski farmaceitiskiem preparātiem.

Ne 6660. F-mai „Byk-Guldenwerke",
ķun. fabr. akc. sab., Berlinē, Vācijā —
vārds „Euphydigtal" visāda veida ārst-
niecības līdzekļiem.

Ne 6661. F-mai „P. Putniņš, Rīgā —
vārds „Ozona" — ārstniecības ' līdzekļiem,
ķīmiskiem produktiem, mazgājamiem un
balināmiem līdzekļiem.

Ne 6662. Tam pašam — vārds „Sāpin"
— ārstniecības līdzekļiem

Ne 6663. Tam pašam— vārds „Semo"—
ārstniecības līdzekļiem.

Ne 6664. „Ķīm. lab. R. Klemptners",
Rīgā — vārds „Migraenol" — ārstniecības
līdzekļiem.

Ne 6665. Tirdzn. un rūpn. akc. sab.
„Ch. Juergenson", Rīgā — vārds „Du-
bois" — alkoholiskiem dzērieniem.

Ne 6666. Aleksandrim Borovskim, Rīgā
— zīmējums (etikete-iesaiņojums) — ar
uzrakstu „Graifix-Hygien" —higiēniskiem
gumijas līdzekļiem.

Ne 6667. F-mai ,,The Barrett Company",
Ņujorkā, Am. sav. valstīs — zīmējums
(vīrietis ar maisu) un uzrakstu ,,Ar-
cadian" — neorganiskām ķimikālijām,
mēslošanas līdzekļiem.

Ne 6668. Tam pašam — vārds ,,Ar-
cadian " — tām pašām precēm.

Ne 6669. F-mai ,,Metro-Goldwyn Pie-
turēs Corporation", Ņujorkā, Amerikā —
kustošu bilžu filmām, mērīšanas un zi-
nātniskiem rīkiem.

Ne 6670. F-mai ,,Degewop, Gesell-
schaft VVissenschaftlicher Organpraeparate
A.-G.", Berlinē, Vācijā — vārds ,,Hom-
breol" — ārstniecības līdzekļiem.

Ne 6671. N. Dimantam, Liepājā —
zīmējums — etiķete ar uzrakstu ,,Eden" —
augu sviestam.

Ne 6672. Tam pašam — vārds „Eden"—
augu sviestam. N

Ne 6673. F-mai „F. Hoffmann La
Roche & Co., A.-G.", Bāzelē, Šveicē —
vārds ,,Prostigmin — ārstniecības līdzek-
ļiem.

Ne 6674. Konservu fabr. ,,Diana ,
V. Rappoports", Rīgā — zīmējums (sie-
vietes galva) ar uzrakstu.,,Olga Brand" —
dažāda veida zivju konserviem.

Ne 6675. Tirdzniecības & rūpniecības
sab. Glover Rīgā — vārds ,,Vitalin" —
ārstniecības līdzekļiem.

Ne 6676. Galvenai slimo kasu aptiekai,
Rīgā — zīmējums (slimnieka kopējs, vī-
rieša, sievietes un bērna krūšu tēls" ar
vārdu ,,Codaspin" — ārstniecības līdzek-
ļiem.

Ne 6677. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar uzrakstu ,,Algesin" — ārstnie-
cības līdzekļiem.

Ne 6678. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar vārdu ,,Expectorin" — ārstnie-
cības līdzekļiem.

Ne 6690. Ericham Šulcam, Hanoverā,
Vācija — vārds ,,Novutox" farmācijas
un zobu ārstniecības preparātiem.

Ne 6691. F-mai „D. Džengels", Rīgā —
vārds ,,Manon" — ziepju pārslām, mazgā-
jamām pulverim, parfimērijām.

Ne 6692. Tam pašam — vārds ,,Herta"
— dažāda veida zīda, mākslīga zīda, kok-
vilnas un triko zeķēm, apģērbu piederu-
miem.

Ne 6693 Lab. „Banga", īp. inž. ķīm.
J. Hodes, Liepājā — zīmējums (divi vī-
rieši) ar uzrakstu ,,Tabozal" — mutes
dezinfekcijas līdzekļiem.

Ne 6694. A. Sprottes litogrāfijai, Rīgā —
zīmējums (lauku skats ar pils drupām) —
dažāda veida drukas darbiem, rokas grā-
matām, kalendāriem.

Ne 6695. F-mai „Colgate — Palmolive
— Peet Company", Čikago, Amerikā —
zīmējums (vīrieša attēls) ar uzrakstu ,,Col-
gate's Shaving Stick" — ziepēm.

Ne 6696. F-mai ,,Eugēne Schueller",
Parīzē, Francijā — vārds ,,Ciloreal" —
kosmētiskiem līdzekļiem.

Ne 6697. F-mai „Adam Opel, A.-G.",
Ruesselsheimā, p. Mainas, Vācija — zī-
mējums (zibens) ar uzrakstu ,,Blitz" —
automobiļiem, velosipēdiem un to pie-
derumiem.

Ne 6698. Šokoladu fabr. A/S. Laima",
Rīgā — vārds ,,Aha-a" — šokolādei,
konfektēm un cepumiem.

Ne 6699. Tirdzn. un rūpn. kom. sab.
Glover, Rīgā — vārds ,,Baltums" — maz-
gāšanas, balināšanas un spodrināšanas
līdzekļiem.

Ne 6700. Tirdzn. un rūpn. a/s. „Titans,
S. Borunskis & bdri", Rīgā — zīmējums
(vīrieša attēls; ar uzrakstu ,,Titāns" uguns-
dzēšanas aprātiem.

Ne 6701. Konservu fabr. „Diana",
Rīgā — zīmējums (zivs, bultas šāvēja un
zvejnieki) — dažāda veida konservētām
zivīm.

Ne 6702. Rīgas tvaika veļas fabr. akc.
sab. Rh. Gutmann", Rīgā — vārds
,,FeatherIight" veļas apkaklītēm.

Ne 6703. Zvejnieku kooperatīvu cen-
trālai sav. „Zivju Centrs", Rīgā — zīmē-
jums (trīs kaijas) — dažāda veida zivīm,
gaļai, augļiem, saknēm.

Ne 6704. F-mai „Gebr. Mayer, Kotn.-
Ges. ,,Eslingenā, p. N., Vācijā — vārds
,,Dursit" — siltuma aizsargu un izolācijas
līdzekļiem.

Ne 6705. F-mai „Sociēte Anonyme des
Papiers Abadie", Parīzē, Francijā — zī-
mējums (strīpots laukums) ar uzrakstu
,,Abadie" — papirosu un cigāru papīriņi".

Ne 6706. F-mai „P. Beiersdorf & Co,
Akt. Ges.", Hamburgā, Vācija — vārds
,,Elastoplast", ārstniecības līdzekļiem, ķī-
miskiem produktiem medicīniskiem un
higiēniskiem mērķiem.

Ne 6707. F-mai_ „Colgate-Palmolive-
Peet Company", Čikago, Amerikā —
zīmējums (etiķete) ar uzrakstu ,,Palmolive
Shave Cream" — sūkšanas krēmam.

Ne 6708. Laboratorijai „Hansa", Rīgā—-
zīmējums (sievietes galva) ar uzrakstu
,,Hanza Boraks" — boraksam.

Ne 6709. F-mai Cari Anton Stremmers",
Rīgā — zīmējums (zilonis) ar uzrakstu
,,Zilonis Pekko" — tējai.

Ne 6679. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar vārdu „Phenaspin" — ārstnie-
cības līdzekļiem.

N5 6680. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar vārdu „Phenacoffein" —' ārst-
niecības līdzekļiem.

Ne 6681. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar uzrakstu „Amidophen" — ārst-
niecības līdzekļiem.

Ne 6682. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar uzrakstu ,,Nacodin" — ārst-
niec'bas 1 dzekļiem.

Ne 6683. Tam pašam — z mējums —
etiķete ar vārdu „Kephalin" — ārstnie-
cības līdzekļiem.

Ne 6684. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar vārdu „Tribrol" — ārstniecības
līdzekļiem.

Ne 6685. Tam pašam — zīmējums
(lentesveidīgu laukumu sakopojums) ar
uzrakstu ,,Ars Ferrochin" — ārstniecības
līdzekļiem.

Ne 6686. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar uzrakstu „Alboferrarsan" —
ārstniecības līdzekļiem.

Ne 6687. Tam pašam — zīmējums
(lentas veidīgu laukumu sakopojums) ar
uzrakstu „Purgol" — ārstniecības līdzek-
ļiem.

Ne 6710. Tam pašam — zīmējums (zi-
lonis) ar uzrakstu „Mazais zilonis) —tējai.

Ne 6711. F-mai „P. Putniņš, farm.
techn. ķīm. lab. „Rīgā — zīmējums
(zivs) ar uzrakstu „Kilovirc)" — konservē-
šanas līdzekļiem, zivju konservēšanai.

Ne 6712. ' Tam pašam — vārds „01i-
form" — ārstniecības līdzekļiem, farma-
ceitiskiem preparātiem.

Ne 6713. Tam pašam — vārds „Venta"
— ārstniecības līdzekļiem.

Ne 6714. F-mai „Floranc, īp. M. Po-
truchas", Kaunā, Lietuvā — zīmējums
(apaļa ripa ar monogrammu) un uzrakstu
„Florance" — ziepēm.

Ne 6715. F-mai „F.esti Kivi-Oli Aktsiau-
hisus", akc. sab., Tallinā — vārds „Esto-
linbencinam", smēreļļām.

Ne 6716. F-mai ,,Chemische Fabrik
Helfenberg A.-G. vorm. Eugen Dietrich",
Helfenbergā, Vācijā — zīmējums (spārnota
vīrieša galva) ar uzrakstu „Helfenberg" —
lielākam vairumam dažādu preču.

Ne 6717. Tam pašam — vārds „Opo-
len" — ārstniecības līdzekļiem.

Ne 6718. Tam pašam — vārds „Tritol"
— eļļas maisījumiem.

Ne 6719. Tam pašam — vārds „Far-
notan" — ārstniecības līdzekļiem, ķīmis-

Ne 6722. .,Krievu-Baltijas laku fabri-
kai Wi!h. Hjordt", Rīgā — vārds „Borsil"
— lielākam vairumam dažādu preču.

Ne 6723. Prov. AI. Tombergam, Rīgā —
zīmējums — etiķete ar sarkanu un zaļu
laukumu dažāda veida parfimērijām,
smaršām.

Ne 6724. ,,Ed. Jaunzems & bdri", čau-
līšu fabrikai, Rīgā — zīmējums (Daugavas
skats) — čaulītēm.

Ne 6725. Parfimērijai ,,Floraison ", Rīgā
— zīmējums (liliju ziedi) ar uzrakstu
„Trīs lilijas" — dažāda veida šmaršām,
ziepēm, pūderiem.

Ne 6726. Sab. Zvejnieks, Ragaciemā —
zīmējums (trīs zivis zivju riņķī) — dažāda
veida zivīm, svaigā, žāvētā, iesālītā vai
citādā konservētā veidā.

Ne 6727. F-mai ,,Ford Motor Company,
Limited", Londonā, Anglijā — vārds
,,Fordson" — zemkopības traktoriem.

Ne 6728. Ādolfam Ansonam, Liepājā —
zīmējums (vāze ar augļu ziediem) —
mākslīgai tējai.

Ne 6729. Rīgas slimo kasu aptiekai,
Rīgā — zīmējums (sfings) — dažāda veida
farmaceitiskiem preparātiem.

Ne 6730. F-mai ,,The Singer Manufac-
turing Company", New Jersey, Amerikā —
zīmējums (sfings) — šujmašīnām.

Ne 6731. Jēkabam Kārkliņam, Rīgā —
zīmējums (etiķete ar trim zvaigznēm) —
liķieru ekstraktam.'Ne 6732. F-mai „United Shoe Machi-
nery Company", Kopenhāgenā, Dānijā —
vārds ,,Goodyear Welt" — mašīnām,
apavu pagatavošanai, adatām, dzijām,
īleniem, naglām, piķim.

Ne 6733. F-mai ,,Šok. fabr. akc. sab.
Th. Riegert", Rīgā — zīmējums (etiķete
ar rokdarbu zīmējumiem) — šokolādei,
saldumiem.

Ne 6734. Akc. sab. Nordeķu Tekstil
Manufaktūra", Rīgā — zīmējums (lācis)
visāda veida manufaktūras precēm.

Ne 6735. „Akc. biedr. L. V. Gegginger"
Rīgā — zīmējums (etiķete ar zemes lodes
zīmējumu) un uzrakstu ,,Baltie Filet" —?
zivju konserviem.

Ne 6736. ,,Universal Motor Company"
Oshkosh city'jā, Winnebao county'jā, Am.
Sav. Valstīs — zīmējums (apaļa ripa) ar
uzrakstu ,,Universal" — kuģu mašīnām.

Ne 6737. „Akc, sab. A. S. Maikapar",
Rīgā — zīmējums — etiķete ar uzrakstu
,,Klubs" — papirosiem.

Ne 6738. ,,Tirdzn. un rūpn. sab. Glover'
Rīgā, — vārdi,,Flora Danlatica" — dažāda
veida baktēriju un sēnīšu tīrkultūrām,
it sevišķi piena un piena produktu raudzē-
šanai.

Ne 6739. F-mai „The 0. & W. Thum
Compaņy", Mičiganā, Amerika — zīmējums
(mušas attēls) ar uzrakstu ,,Tangelfoot" —
mušpapīram.

Ne 6740. F-mai ,,Ferodo Limited of
Sovereign Mills", Hayfieldā, Derbshir'ā,
Anglijā — vārds ,,Ferogrip" — dažādām
dzelzs daļām.

Ne 6741. F-mai ,,La Soie Artificiehe
de Calais, S. A.", Francijā — vārds ,,Ca-
lysia" — diegiem no mākslīga zīda.

Ne 6742. F-mai ,,La Soie Artificielle
de Calais, S. A.", Francijā — zīmējums
(ģerbonis) ar uzrakstu ,,S. A. C." — diegiem

Ne 6743. Audumu akc. sab. ,,DenteIle ",
Rīgā — vārds ,,Laru" — galantērijas,
tekstila, trikotāžu precēm.

Ne 6744. Rīgas Trikotāžu manufak-
tūra akc. sab. ,,Rita" Rīgā — vārds
,,Ritana" — kungu, dāmu un bērnu triko
veļai.

Ne 6745. Prov. AI.Tombergam, Rīga —
vārds ,,Tombergs" — dažāda veida parfi-
mērijām, ziepēm, krēmam.

Ne 6746. ,,Krievijas tabakas Impor-
tam ,,Java", Rīgā — vārds ,,Extra" —
papirosiem un tabakas precēm.

Ne 6747. F-mai ,,Medfro , prov. Z. Fronc-
kevičs", Rīgā — zīmējums (biķeris ar
divām čūskām) — dažāda veida ārstniecī-
bas līdzekļiem.

Ne 6748. F-mai ,,IchthyoI Gesellschaft
Cordes, Hermanni & Co", Hamburgā,
Vācijā — vārds ,,Eutirsol" — ārstniecības
līdzekļiem.

Ne 6749. F-mai ,,Skreiner & Lemme-
rich", Rīgā — vārds ,,VisIa" — visāda
veida auzu pārslām, rīsa miltiem.

Ne 6750. Tam pašam — zīmējums
„Rīgas skats" ar vārdu „Visla" — tām
pašām precēm.

Ne 6751. Prov. AI. Tombergs, Rīgā—-
vārdi ,.Havajas puķe" — dažāda veida
smaršām, krēmiem, tualetes ūdeņiem,
ziepēm.
' Ne 6752. ,,Austrijas Ģenerāldirekcijas

Tabakas pārvalde", Vīnē, Austrijā —
vārds ,,Atox" — tabakas izstrādājumiem.

Ne 6688. Tam pašam — zīmējums —

etiķete ar uzrakstu „Sirotussin" — ārst-
niecības līdzekļiem.

Ne 6689. F-mai „Gillette Industrie Ltd",
Londonā, Anglijā — vārds „Valet" —
nažu kalēju precēm.

kiem produktiem.
Ne 6720. Tam pašam — vārds „Capsi-

for" — ārstniecības līdzekļiem.
Ne 6721. Ērikam Petersonam, Rīgā —

zīmējums (automobiļa ritenis) ar uzrakstu
,,Vulkāns" — vulkanizācijas ielāpiem.



Ne 6753. F-mai ,,Ādams Bros Cotn-
panv", Ņujorkā, Amerikā — vārds ,,La-
stex" — dzijām un diegiem.

Ne 6754. Zeķu un trikotāžu fabr. P.S.
„Habek", Rīgā — vārds ,,Mascotte" —
zeķēm.

Ne 6755. ,,E. E. Kerkovius & Co",
Rīgā — zīmējums (ķīnietis ar tējas kannu)
un uzrakstu ,,K . I. Indijas Roze" — tējai.

Ne 6756. Tam pašam — zīmējums
(ķīnietis ar tējas kannu) un uzrakstu
„K. I. Čin-Fu-Roze" — tējai.

Ne 6757. Tam pašam — zīmējums
(ķīnietis ar tējas kanmn un uzrakstu
„k. J." - tējai.

Ne 6758. M. Hiršsonam, Rīgā — zīmē-
jums (indianieša galva) ar uzrakstu
„Indian" — pakavu radzēm.

Ne 6759. F-mai ,,Vacuum Oil Company,
A.-S.", Kopenhāgenā, Dānijā — vārds
,,Pegasus" — universālellām.

? Ne 6760. Tabakas fabrikai A/S. G. J.
Šereševskij, Rīgā — vārds ,,Melek" —
tabakai.

Ne 6761. Laboratorijai ,,Herbaria",
Rīgā — zīmējums (vīrieša attēls) ar uz-
rakstu ,,Herbaria" — augu tējai.

Ne 6762. F-mai ,,Skreirter & Lemme-
rich", Rīgā — zīmējums (auzu vārpas) —
ar uzrakstu „Visla" — auzu pārslām.

Ne 6763. Krievu-Baltijas laku fabrikai,
Wm Hjordt, Rīgā — vārds „Magnets" —
lielākam vairumam dažādu preču.

Ne 6764. F-mai „E. I. Du Pont de
Nemours and Company", Delavarē, Ame-
rikā — zīmējums etiķete ar vārdu ,,Du
Pont Duco" — netīrumu un tauku atda-
līšanas līdzekļiem un tīrīšanas vielām.

Ne 6765. Ķīm.fabr. „Kristals", Rīgā —
etiķete ar uzrakstu ,,Vezuvs" — sausam
spirtam.

Ne 6766. F-mai ,,Stanco Incorporated"
New Castle, Amerikas Sav. Valstīs —
vārds ,,Stemcol" — līdzeklim pret klepu.

Ne 6767. Tam pašam — vārds ,,Tri-
rad" — caurumu aiztaisāmam maisījumam.

Ne 6768. Tam pašam — vārds ,,Ex-
tane" — tīrīšanas šķidrumam.

Ne 6769. F-mai „Haro Fuellhalter-
fabrik, Dr. Hans Roggenbuck & Co",
Frankensteinā, Vācijā — zīmējums (lodes
attēls) ar uzrakstu „Blaue Kugel" —
pildspalvām.

Ne 6770. Tam pašam — vārds ,,Haro"
— tām pašām precēm.

Ne 6771. A. Borovskim, Rīga — zīmē-
jums (sieviete) ar uzrakstu ,,Stop" —
ārstniecības līdzekļiem.

Ne 6772. Tam pašam — sievietes galvas
zīmējums — ar uzrakstu ,,Libussa" —
ārstniecības un kosmētiskiem līdzekļiem.

Ne 6773. Tabakas fabrikai ,,Rīgā", Lie-
pājā — zīmējums (etiķete ar ovālu lau-
kumu) un uzrakstu ,,Dēja" — tabakas
precēm.

Ne 6774. Tam pašam — zīmējums —
etiķete ar ovāla laukuma zīmējumu un
Uzrakstu ,,Daj" — tabakas precēm.

Ne 6775. Tam pašam — zīmējums
(sievietes krūšu tēls) — tabakas precēm.

Ne 6776. „Ķīrri. laboratorijai ,,Zenol",
F. Ļeščinskij", Rīgā — zīmējums (puķu
grozs) ar uzrakstu ,,Pūders Peruin" —
kosmētiskiem līdzekļiem, smaršām, pū-
derim.

Ne 6777. F-mai ,,Chrysler Corpora-
tion", Detroitā, Mičiganā, Amerikā —
zīmējums (divi cirvji) ar uzrakstu ,,Chrysler
Imperial" — automobiļiem un to sastāv-
daļām.

Ne 6778. „Krievu-Baltijas laku fabri-

kai Wm. Hjordt", Rīgā — zīmējums
(sieviete pie veļas baļļas) ar uzrakstu
„Borsil" — lielākam vairumam dažādu
preču.

Ne 6779. F-mai ,,Cirinewerke Josef Lo-
renz & Co", Egerā, Čechoslovakijā —
vārds ,,Cinne — ķimiski-techniskiem
produktiem.

Ne 6780. „!. G. Farbenindustrie A.G.",
Frankfurtē p. Mainas, Vācijā. — vārds
„Atebrin" — farmaceitiskiem preparātiem.
Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta vicedirektors J. Vāgels.
Patentu valdes priekšnieks J. Purics.

Meklējamo personu saraksts Ne 568.
37391. Āboliņš Jānis-Evalds, dz. 1905. g.

11. IX. Meklē Rīgas apgabali. 2. kr. nod. ar r.
Ns 2416/32 no 23. 111 32. g. Sod. ar 1 mēn. ciet.
(Izp. r. izpr. no Kr. pol. pārv.).

37392. Brants, dz. Kuresons Helene, dzim.
1906. g. 3. VII. Paziņot dzīves vietu Rīgas 2. iec.
miert. pēc r. JV° 15 no* 18. III 32. g. Apv. pēc S. 1.
607. p. 2. p.

37393. Bitters Kārlis Jāņa d., dzim. 1895. g.
17. III. Meklē Rīgas pils. 10. iec. izm. tiesn. ar
r. .No 568 no 5. IV 32. g. Apv. pēc S. I. 589. p.
Atraš.gad. noteikt kā drošības līdzekli pret izvairīs,
no izmekl. un tiesas Ls 200 lielu ķīlu, līdz kuras
iesniegšanai B. turēt apcietinājumā.

37394. Broms Ernests Jāņa d., dzim. 1902. g.
26. XII. Meklē Cēsu apr. ' l. iec. miert. ar r.

Ns 2141 no 17. III 32. Apv. pec S. 1. 581. p. 5. d.

Nogād. mekl. kamera.
37395. Baranovs Vasiiijs Feodora d., dzim.

1911. g. Meklē Baltinavas iec. miert. ar r. N<
Ns75 k./32 no 6. II 32. Apv. pēc S. I. 230. p. 1. pkt.
5t. p.,510. p. 1. d. Piepras. ķīlu Ls 200 apm., līdz
kuras iemāks, ņemt B. apcietinājumā, ieviet. Rē-
zeknes ciet., iesk. mekl. rīcībā.

37396. Bārtulis Jānis, dzim, 1913. g. 28. IX.
Pazinot dzīves vietu Rīgas 8. iec. miert. pēc r.
Ns 490 no 21. III 32. Apv. pēc S. 1. 276. p. 1. d.
3. pkt.

37397. Bodarovs Makarina Vasilkova m.,
dzim. 1905. g. 1. VIII. Meklē Cēsu apr. 1. iec,
miert. ar r. Ns 1628 no 27. II 32. Apv. pēc S. I.
581. p. 1. d. Nogād. mekl. rīcībā.

37398. Bērziņš Kārlis Toma d., dzim. 1891. g.
14. II. Meklē R'īgas 8. iec. miert. ar r. JV° 116 ne
26. III 32. Apv. pēc S. 1. 6072. p. i. d. Piepras,
Ls 200 droš. naudu vai attiecīgu galv., pretējā
gad. apcietin. (Spried, nor. izpr. no Kr. pol. pārv.)

37399. Dreiceners Vilma Franča (Hugo) m.,
dzim. 1910. g. 8. II. Meklē Krim. pol. Rīgas raj.
ar r. no 4. IV 32. g. Apv. pēc S. 1. 581. p., 51. p.
Apcietināt. )

37400. Eriksons Pants Pētera d., dzim.
1897. g. 22. VI. Pazinot dzīves vietu Rīgas
12. iec. miert. pēc r. JV°* 569 no 10. III 32. Apv.
pēc S. 1. 574. p. 1. d.

37401. Feitelsons Izraelis, dzim. 1883. g. 23. I.
Pazinot dzīves vietu Krim. pol. Rīgas raj. pēc r.
no 31. III 32. Apv. pēc S. 1. 574. p. ,

37402. Ginne Leontine, dzim. 1903. g. 21. VI.
Pazinot dzīves vietu Rīgas pils. 1. iecJ miert. pēc
r.'Ne '348/32 no 19. III 32. g. Apv. pēc S. 1. 574. p.
1. d.

37403. Grišenkovs Afanasijs, dzim. 1900. g.
Pazinot dzīves vietu Rīgas pils. 1. iec. miert. pēc
r. JVe'417/32 no 22. III 32. g. Apv. pēc S. 1. 581. p.
1. d. I

37404. Gedertsons Milda, dzim. 1906. g. 17. -I.
Pazinot dzīves vietu Rīgas pils. 1. iec. miert. pēc
r. M>338/32no31. III 32. g. Apv. pēc Š. 1. 581. p.
1. d.

37405. Graudums dz. Gliznieks Alma Pētera
meita, dzim. 1905. g. 1 I. Paziņot dzīves vietu
Krim. pol. Rīgas. raj. pēc r. no 26. III 32. Apv.
pēc S. 1. 574. p.

37406. Jēkabsons Zenders, 36 g. v., 1926. g.
Meklē Rīgas apgabait. 3. kr. nod. ar r. Ns 72769
no 4.^lil 32. Apv. pēc S. I. 584. p. 2. pkt. Apciet.
un iesk. šīs tiesas rīcībā.

37407. Kozlovskis Vilis Dores d., dzim.
1911. g. 28. III. Meklē Valmieras apr. 1. iec. izm.
tiesn. ar r. JV» 1 no 2. IV 32. Apv. pēc S. !. 585. p,
1. d., 581. p. 1. d., 448. p., 443. p. 7. pkt. Apciet.
ievietoj. Valmieras ciet., par ko paziņot meklēt

37408. Kalniņš Nikolajs Jāņa d., dzim,
1911.' g. 1. VII. Paziņot dzīves vietu Krim. pol.
Rīgas raj. pēc r. no 4. *IV32. Apv. pēc S. 1. 581. p.

37409. Kozlovskis Ieva Gotfrīda m., dzim
1890. g. Meklē Krim. pol. Rīgas rai. ar r. Ns — ne
30. III 32. Apv. pēc S. 1. 581. p.' Apcietināt.

37410. Kurzemnieks Antons Pidriķa d., dzim.
1898. g. 22. XI. Paziņot dzīves vietu Krim. pol
Rīgas raj. pēc r. no 30. III 32. Apv. pēc S. 1. 591. p.
1. d.

37411. Lipskis Pēters Antona d., dzim.
1906. g. 6. VI. Meklē Krim. pol. Rīgas raj. ar r.
no 4. IV 32. Apv. pēc S. I. 583. p. Apcietināt.

37412. Lībers Aleksandrs, dzim. 1903. g.
26. IV. Pazinot dzīves vietu Rīgas 8. iec. miert.
pēc r. Ns 99 'no 23. III 32. Apv. pēc S. 1. 51.,
581. p. 1. d.

37413. Lūsis Vēra^Antonija Adalberta m.,
dzim. 1912. g. 30. X. Meklē Rīgas apr. 4. iec.
miert. ar r. Ns 392 no 30. III 32. Apv. pēc S. I.
581. p. 1. d. Apciet. nogād. meklēt, rīcībā.

37414. Levkans-Šeškels Broņislavs Antona d.,
dzim. 1902. g. Meklē Rēzeknes 3. iec. miert. ar
r. M>448 no 30. III 32. Apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d.
Apciet. iesk. meklēt, rīcībā.

37415. Milčinš Jānis, dzim. 1878. g. Paziņot
dzīves vietu Rīgas 7. iec. miert. pēc r. no 23. III 32.
Ns 761. Apv. pēc S. 1. 276., 284. p.

37416. Mincs Feiga, dzim. 1884. g. Paziņot
dzīves vietu Rīgas 7. iec. miert. pēc r. JY° 826 no
23. III 32. Apv. pēc S. I. 574. p.

37417. Mīkulins Olga Jāņa tn., dzim. 1913. g.
Pazinot dzīves vietu Rīgas 7. iec. miert. pēc r.
JY° 905/32 no 23. III 32. Apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.

37418. Rabinovičs Jēkabs Rubina d., dzim.
1885. g. 26. IX. Meklē Rīgas apgabait. 3. civīlnod.
ar r. Ns 311002 no 17. III 32. g. Maksāt nespējīgs
pārādn. Apciet. un ievietot Rīgas centr. ciet.
(Rez. nor. izpr. no Kr. pol. pārv.).

37419. Sovans Ignatijs Broņislava, d., dzim.
1910. g. 26. XI. Meklē Ludzas kara apr. pārv. ar
r. Ns 1969 no 1. IV 32. Atrāvies no karaklaus. iz-
pildīs. Nogād. kara apr. pr-ka karakl. kom. tu-
vākā sēdē.

37420. Sovans Grigorijs Sīmana d., dzim.
1910. g. 4. II. Meklē Tas pats.

37421. Stārķis Jānis, dzim. 1882. g. 29. IV.
Meklē Rīgas XI iec. miert. arr. M 670 no 14. III32.
Apv. pec S. 1. 276. p. Nogād. meklēt, rīcībā.

37422. Sprūde Georgs Klāva d., dzim. 1873. g.
22. I. Paziņot dzīves vietu Valmieras apr. 1. iec.
izm. ties. pēc r. Ns 17 no 28.1 32. g. Apv. pēc S. 1.
616. p. 1. d. 2. pkt.

37423. Sokolovs Teodors, dzim. 1912. g.
Paziņot dzīves vietu Rīgas 10. iec. miert. pēc r.
Ns 452 no 16. III 32. Apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.,
51. p.

37424. Stepkans-Kuška Jāzeps Jāzepa d.,
dzim. 1884. g. 4. VIII. Paziņot dzīves vietu
Kārsavas iec. miert. pēc r. Ns 74k/32 no 29. II 32.
Apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.

37425. Zusmans Arons Hirša d., dzim. 1912. g.
7. VIII. Paziņot dzīves vietu Rīgas pils. 14. iec.
miert. pēc r. Ne 471 no 1. III 32. Apv. pēc S. 1
574. p.

37426. Zazītis Jānis Fridricha d., dzim,
1905. g. 5. X. Pazinot dzīves vietu Rīgas 8. iec.
miert. pēc r. JNfe 99 no 23. III 32. Apv. pēc S. 1
51., 581. p. 1. d.

37427. Žižnevskis Pēters Pētera d., dzim.
1913. g. 12. V. Paziņot dzīves vietu Rīgas pils.
3. iec. miert. pēc r. JVs 135 no 14. III 32. Apv. pēc
S. I. 616. p. 1. d. 2. pkt.

37428. Šutovs Vasiiijs Tichona d., dzim.
1912. g. 4. II. Meklē Rīgas 5. iec. miert. ar r.
N° 1599 no 23. III 32. Sod. ar 2 mēn. ciet. (Izp.
r. izpr. no Kr. pol. pārv.).

37429. Vērsis-Vērsinš Fricis Matisa d., dzim,
1905. g. 27. XI. Meklē' Rīgas XI iec. miert. ar r.

Ns 1131 no 22. III 32. Apv. pēc S. I. 574. p. 1. d
Nogād. mekl. rīcībā.

37430. Vērsis-Vērsinš Fiicis Matīsa d.. dzirtl.
1905. g. 27. XI. Meklē ': Tas pats ar r. Ns 1119 ne
22. III 32. Apv. pēcS. 1.574. p. 1. d. Nogād. mekl.
rīcībā.

37431. Vērsis-Vērsinš Fricis Matīsa d., dzim,
1905. g. 27. XI. Meklē: Tas pats ar r. Ns 1132 no
22. III 32. Apv. pēc S. 1.574. p. l.d. Nog. mekl. rīc.

37432. Vaivods Donats Andreja d., dzim.
1875. g. 17. XI. Pazinot dzīves vietu Rīgas 11. iec.
miert. ar r. Ns 1106 no 18. III 32. Apv. pēc S. 1.
6072. p.

37433. Vītoliņš Teodors Jāņa d., dzim.
1895. g. 4. I. Paziņot dzīves vietu Jelgavas ap-
gabait. izm. tiesn. p'ar Ventspils iec. pēc r. Ns 437
no 11. III 32. g. Apv. pēc S. 1. 611. p. 3. pk.

37434. Teperevs Grigorijs Timoteja d., dzim.
1908. g. 4. XII. Meklē: Rīgas pils. komand. ar r.
no 11. 11 32. JVa 616. Patv. atst. kara spēka daļu.
Arestēt un nogād. komand.

37435. Zabarovskis Valentijs, dzim. 1908. g.
18. X. Meklē: Tas pats. Pēc izr. no kara slimn.
nav atgr. pulkā. Arestēt un nogād. komand.

37436. Dubra Ādolfs, dzim. 1909. g. 2. VII.
Meklē: Tas pats. Pēc izr. no kara slimn. nav at-
griezies pulkā.- Arestēt un nogād. komand.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieka v. A. Taube.

Darbvedis Lakševics.

Ministru prezidenta un
finanču ministra M. Skujenieka runa

par valsts saimniecisko stāvokli
(radiofonā 11. aprīlī).

Es uzskatu par savu ^pienākumu iepa-
zīstināt Latvijas pilsoņus ar valdības
spertiem soļiem saimnieciskās politikas
laukā, paskaidrot jau darīto un runāt
par nodomiem tuvākā nākotnē. Jau reiz
man bija izdevība aizrādīt, ka ārzemju
tirgus sabrukums ir pirmais un galvenais
iemesls tām ārkārtējām grūtībām, kuras
tagad pārdzīvo mūsu valsts. Gribu aiz-
rādīt tikai uz to, ka ir bijuši gadi, kad
mēs no Latvijas esam izveduši uz ārzemēm
linus par vairāk nekā 40 miljoniem latu.
Bet pēdējā gadā mēs izvedām tos vairs
tikai par 8 miljoniem, un šogad šī summa
būs vēl mazāka. Ir bijuši gadi, kā piem.
1928. gads, kad no Latvijas eksportētais
kokmateriāls pārsniedza 85 miljonu latu
vērtību, bet pērn eksportētā koku vērtība
bija tikai nepilni 34 miljoni, un šogad to
vērtība būs vēl mazāka. Sviestu 1929. gadā
eksportēja par 59 miljoniem latu, izgā-
jušā gadā tikai par 44 miljoniem. Lauk-
saimniecības ražojumi pēdējo 5 gadu
ārējās tirdzniecības bilancē sastāda 70°/c
no visiem mūsu izvedumiem.

Lauksaimniecība mūsu valsts iedzīvo-
tāju lielākai daļai dod darbu, dod naudu,
rada apgrozību vietējā tirgū un, gajvenais,
iepludina valūtu mūsu zemē. Ārzemes
pārdzīvo tikpat grūtu saimniecisku krizi,
kā mēs. Daudzas zemes atrodas daudz
sliktākos apstākļos, nekā mēs. Pirkšanas
spējas tur ārkārtīgi samazinājušās. Tādēļ
arī mūsu ražotās preces tur vairs nepērk,
bet ja arī pērk, tad tikai par ārkārtīgi
zemām cenām. Šim saimnieciskam sa-
brukumam mūsu valsts nebija sagatavota.
Ārzemes norobežojās, tās apgrūtināja mūsu
ražojumu ievešanu. Un pats par sevi
saprotams, ka arī mums bija jāsper
līdzīgi soļi. Mums šie soļi jāsper tamdēļ,
lai aizsargātu savu ražošanu, lai aizsargātu
savu darbu, lai dotu peļņu uzņēmējiem,
lai dotu peļņu strādniekiem un, galvenais,
lai aizsargātu savu valūtu. Valsts iejaucas
mūsu saimnieciskā dzīvē ar valūtas iero-

bežojumiem un ari ar īmportierobezoju-
miem. No daudzām pusēm atskanējušas
asās sūdzības par šo valdības rīcību.
Ir tiesa, — un es to negribu noliegt, —
ka iestādes radījušas daudzas grūtības
un pieņēmušas, varbūt, nepamatotus lē-
mumus. Katrā ziņā tirgotāji un saimnie-
ciskās dzīves darbinieki tagad nevar
pilnīgi brīvi rīkoties; viņi nezina, ar ko
viņi var rēķināties, viņi nezina, kādi būs
dažādo iestāžu lēmumi; viņi nezina, vai
valsts neradīs traucējumus viņu nodomiem
saimnieciskā darbā.

Tagadējo stāvokli valdība neatzīst par
normālu. Valdība grib radīt atvieglinā-
jumus tagadējā stāvoklī. Jau 18. februāri
ministru kabinets, pieņemot noteikumus
par visu preču importa* regulēšanu, bija
tanī ieskatā, ka šie 18. februāra nosacījumi
būs pāreja uz paaugstinātām ievedmuitām.
Gan ievedmuitas pašas par sevi nevienu
nevar sajūsmināt: arī tās ir saimnieciskās
dzīves apgrūtinājums. Bet šis valdības
nodoms daudzā ziņā tomēr ienestu atvie-
glojumu, salīdzinot ar tagadējo stāvokli.
Vispirms valdība gribēja uzlikt tikai ne-
lielas muitas vai arī pilnīgi atbrīvot no
muitām dažas izejvielas un pusfabrikātus,
kuri vajadzīgi mūsu rūpniecībai, sekmējot
ar to mušu rūpniecības darbību, bet tanī
pašā laikā aplikt ar aizliegumā muitām
vai ar stipri paaugstinātām muitu likmēm
tādas preces, kuru ievešana mūsu zemē

nav vēlama un tikai lieki aizpludina mūsu
valūtu. Valdība tomēr grib panākt to,
ka tirgotāji zina, kā rīkoties tin kas viņiem
ir iespējams. Un ja arī rodas cilvēki,
kas grib un arī spēj par importētām
precēm maksāt valstij stipri paaugstinātus
nodokļus, tad ar to vienīgi palielināsies
valsts ienākumi, jo pašreizējos apstākļos
ienākumi no muitām ar katru mēnesi
samazinās; tas notiek vismaz līdz pašam
pēdējam laikam. Pats galvenais ir tas,
ka ar muitas politiku var atvietot taga-
dējus ierobežojumus un var arī atcelt
privātos monopolus, kuri pašlaik nodibi-
nājušies, pateicoties apstāklim, ka nedau-
dziem tirgotājiem ir radusies iespēja ievest
zināmas preces, pie kam viņi ir vienīgie
kas ar tām var tirgoties un līdz ar to
noteikt tām paaugstinātas cenas spekula-
tīvā kārtā. Tā arī atļautu saimnieciskiem
darbiniekiem labāki pārredzēt savu darbī-
bas lauku, — pārredzēt, ko. viņi var darīt
un ko viņi nevar darīt. Un beidzot ar
to būtu panākts tas, ka valsts ienākumi,
salīdzinot ar tagadējo stāvokli, palielinātos.

Bet ar to vien vēl nepietiek. Viens no

galveniem uzdevumiem, ko valdība, stā-
damās darbā, sev uzstādīja, bija panākt
mūsu vietējās ražošanas sekmēšanu. Paš-
reizējos apstākļos valdība grib piegriezt
izcilu vērību maizes labības jautājumam.
Pēdējos gados mēs esam par diezgan
lielām summām ieveduši labību no ārze-
mēm. Atkarībā no ražas lieluma ārzemju
labības imports svārstījies no 10—30 mil-
joniem latu gadā. Tā. piem. 1930.gadā,
kvieši ievesti par 16 miljoniem un rudzi
par vairāk kā 8 miljoniem latu. Mēs
zinām, ar kādām grūtībām mums nākas
cīnīties sagādājot valūtu. Tādēļ visiem
spēkiem jācenšas, lai Latvijas iedzīvotāji
iztiktu ar pašā Latvijā ražoto maizes
labību. Jo gadījumā, ja ari turpmākos
gados — arī šoruden — par ļoti redza-
mām summām būtu jāieved mūsu valsts
iedzīvotāju pārtikai labība no ārzemēm,
tad var rasties stāvoklis, ka valūtas pie-
trūks šādiem lieliem pirkumiem. Bet mēs
zinām, ka jo plašu Latvijas apgabalu
iedzīvotāji neiztiek ar to labību, ko viņi
paši īažo. Tas sakāms vispirms par pilsē-
tām, tad par visu Latgali un arī par plašiem
Vidzemes apgabaliem. Tādēļ' jāpieliek
visas pūles, lai mēs paši ražotu vajadzīgo
maizi savā zemē. Un lai lauksaimnieks
zinātu, ko viņš par savu darbu saņems,
ir nepieciešami jau tagad noteikti pateikt,
kādas cenas viņš par saviem ražojumiem
un it īpaši'par maizes labību var saņemt.
Tādēļ arī ministru kabinets nesen ir pie-
ņēmis un izsludinājis cietas cenas rudziem
un kviešiem. Šī soļa mērķis ir panākt to,
ka paredzamā nākotnē — šogad tas vēl
nebūs iespējams, —•• lai mūsu zemes lauk-
saimnieki paši ražotu tik daudz maizes
labības, ka mēs šinī ziņā kļūtu neatkarīgi
no ? ārzemēm. Tuvākos gados, vismaz
šogad, nav paredzams, ka mēs iztiksim
pilnīgi bez importlabības. Tik ilgi, kamēr
no vienas puses valdība maksā iekšējā
tirgū augstas cenas par labību un, no
otras puses, no ārzemēm iespējams ievest
lētāku labību, ir nepieciešami soļi, kas
valstij, bet ne nedaudziem privātiem
uzņēmējiem, dotu to peļņu, kura var
rasties no labības importa. Gribu aizrādīt
uz to, ka pagājušā rudenī valsts maksāja
par kvintalu rudzu lauksaimniekiem 25 la-
tus, brīvā tirdzniecībā par iekšzemes ru-
dziem maksāja 18 latus un tanī pašā laikā
no ārzemēm ievestā labība ir maksājusi
tirgotājiem tikai nepilnus 8 latus, pār
kvintalu. Gan daudzi cels iebildumus
pret labības monopola radīšanu, bet šiem
iebildumu cēlējiem jāņem vērā, ka mūsu
mērķis ir panākt, ka mēs paši ražojam
tikdaudz labības, cik ir vajadzīgs mūsu
valsts iedzīvotāju pārtikai. Un būtu ne-
jēdzība ar valsts līdzekļiem sekmēt vietējās
labības produkcijas pacelšanu, bet tanī
pašā laikā ļaut importēt 2—3 reiz lētāku
ārzemes labību, lai nedaudzi uzņēmēji
varētu pelnīt uz valsts un arī visas mūsu
tautas rēķina.

Es varu noteikti uzsvērt, ka valūtas
grūtības, kuras tagad novērojamas, ir
pārvaramas. Es gribu aizrādīt, ka pēdējā
pusgadā mums ir bijusi aktīva tirdzniecī-
bas bilance; gribu ari uzsvērt, ka vecos
parādus, kuri tagad kā smaga nasta gulstas
uz mūsu tautsaimniecību, būs iespējams
nokārtot. Bet pie galvenam grūtlbājļļo
kas tagad rada sarežģījumus mūsu saim-
nieciskā dzivē, pieder tas, ka mūsu saim-
niecībai trūkst apgrozības ? līdzekļu. Jā-
aizrāda, ka pirms !5,?mēnešiiem 3Latvijā
bija apgrozības līdzekļu par vairāk nekā
116 miljoniem latu, bet tagad to ir nepilni
100miljoni. Latvijas bankas zīmju 1930.g.

apgrozībā bija par 50 miljoniem latu,



tagad turpretim par nepilniem 40 miljo-

niem. Valsts kases zīmju 1930. gadā ap-
grozījās par 40 miljoniem, tagad — par
apm. 32 miljoniem. Tā tad arī šeit mēs
redzam ievērojamu samazināšanos, gan-
drīz par 20 miljoniem. Bet tas vēl nav
pats galvenais, — proti tas, ka mūsu
kredītsistēma, mūsu bankas, mūsu naudas
iestādes vēl vienmēr smagi cieš no grūtībām,
kuras izcēlās pagājušā gada vasarā. Lie-
lajām kredītiestādēm noguldījumi tagad
ir samazinājušies par 40 miljoniem latu.
Šī nauda pa lielākai daļai ir izņemta no
apgrozības, tā atrodas lielāko tiesu atse-
višķu cilvēku glabāšanā un nesekmē rosību
un dzīvību mūsu saimnieciskā dzīvē.

Par pirmo un galveno tuvākās nākotnes
uzdevumu valdība uzskata mūsu banku
darbības atjaunošanu. Ierobežojumi, kuri
tagad pastāv, zaudē savu spēku 31. maijā.
Valdība ir tanī ieskatā, ka pēc 31. maija
šiem ierobežojumiem jāizbeidzas. Pro-
tams, viņu izbeigšanās saistīta lielām grū-
tībām, un kā Latvijas bankas, tā arī
finanču ministrijas uzdevumam jābūt pa-
nākt, to, lai šī pāreja notiktu pēc iespējas
mazāk sāpīgi, lai tā neradītu jaunus sa-
tricinājumus mūsu saimnieciskā dzīvē un
lai bankas varētu pildīt tos uzdevumus,
kuru dēļ tās radītas un kurus tās pie mums
pildīja līdz pagājušai vasarai. Es esmu
pārliecināts, ka valdībai un Latvijas bankai
ir iespējams šīs grūtības novērst un at-
jaunot normālu kredītiestāžu darbību,
kas, bez šaubām, daudzā ziņā atvieglinās
mūsu saimniecisko dzīvi, jo kamēr kre-
diti bija liegti un kamēr pastāv tagadējais
stāvoklis, nevar būt runas par normālas
saimnieciskas dzīves atjaunošanu.

Kad es še runāju par apgrozības lī-
dzekļu trūkumu mūsu valstī un par to,
ka apgrozības līdzekļu cirkulācija ir at-
vieglināma, tad es nedomāju par inflā-
ciju. Es esmu noteikti tanī ieskatā, ka
latam arī turpmāk jāpaliek stabilam.
Bet kur un kā iepludināt jaunus līdzekļus
mūsu saimnieciskā dzīvē? Es aizrādīju
uz bankām, bet bankas tagadējos apstākļos
pilnā mērā nevar šo uzdevumu pildīt, jo
grūtības, kādas ir radījusi saimnieciskā
dzīve, neatļauj bankām ar parastām kre-
dītoperācijām iepludināt mūsu saimnie-
ciskā dzīvē tos līdzekļus, ktifi tur būtu
nepieciešami. Varētu runāt par to, ka
arī mūsu rūpniecībai ir vajadzīgi jauni
līdzekļi, jauni krediti. Bet runājot par
rūpniecību, es uzskatu par savu pienā-
kumu pastrīpot, ka jau pastāvošie saimnie-
ciskā dzīvē ierobežojumi — valūtas ie-
robežojumi, muitas ierobežojumi, tāpat
arī paaugstinātās muitas likmes, — no-
stāda mūsu rūpniecību tādā stāvoklī, ka tā

iekšzemes tirgu var nostāties uz samēra

stingrām kājām. Ir vairāki apstākļi, kas
apgrūtina daudzu rūpniecības iestāžu darbī-
bu. Pats galvenais tas, ka pašreizējos
apstākļos mūsu rūpniecība starptautiskā
tirgū ir tikai ļoti aprobežotā mērā konku-
rences spējīga. Es varētu aizrādīt uz
daudziem piemēriem, kur izsludinātās sa-
censībās mūsu rūpnieki prasa stipri aug-
stākas cenas nekā ārzemes fabrikanti.
Šī cenu starpība bieži sasniedz 30—50%.
Tā tas bijis ar dažiem pasūtījumiem,
kurus izdarījusi satiksmes ministrija. Bet
ir arī saprotams, ka mūsu rūpniecībai
grūti konkurēt pasaules tirgū, jo valstīs,
kur attīstīta lielrūpniecība, pirmkārt strādā
ar pilnīgākiem techniskiem paņēmieniem
un, 'otrkārt, valdības tur bieži maksā ļoti
daudzos gadījumos eksportprēmijas. . Šīs
prēmijas "bieži ir tik lielas, ka ārzemju
rūpniecības ražojumi vietējā tirgū iz-
spiestu mūsu pašu ražojumus, ja valsts
aparāts neaizsargātu mūsu rūpniecību.
Atbalstīt mūsu rūpniecību ar prēmijām
nav iespējams aiz tā iemesla, ka ārvalstīs,
kur tas tiek darīts, attiecīgie izdevumi
tiek izdalīti uz iekšzemes patērētājiem.
Pie mums tas nav iespējams. Šis ir tas
iemesls, kura dēļ rūpniecībai nevar pie-
krist izšķiroša nozīme mūsu saimnieciskās
dzīves adzīvināšanā.

Es jau pašā sākumā aizrādīju, ka pē-
dējos' 5 gados 700/p mūsu eksportēto
preču bija lauksaimniecības ražojumi, un
tādēļ arī galvenā vērība jāpiegriež mūsu
lauksaimniecībai. Aiz trim iemesliem tas
ir jādara: 1) lauksaimniecībā ir nodarbināts
vislielākais cilvēku skarts, 2) lauksaimnie-
cības ražojumu eksports mums ir vairāk
vai mazāk nodrošināts, un šie ražojumi ir
tie, kas mūsu zemē iepludina tik ļoti ne-
pieciešamo valūtu; 3) jaunas dzīvības
ienešana lauksaimniecībā atdzīvina ari
visu vietējo tirgu, dod peļņu un ienākumu
jo plašām masām pārējās saimnieciskās
dzīves nozarēs. Šo triju iemeslu dēļ lauk-
saimniecība ir tā mūsu saimnieciskās
dzīves nozare, kuras atdzīvināšana ir

nepieciešama. Atkarībā no tam, vai šo
nozari izdosies atdzīvināt, vai ne, būs arī
tas, kādā stāvoklī atradīsies mūsu valsts,
visa mūsu tautsaimniecība un mūsu valsts
iedzīvotāju milzīgais vairākums. Tādēļ
arī valdība pagājušā nedēļā pieņēma veselu
rindu likumprojektu un iesniegs tos
Saeimā. Tie paredz noteiktas cenas
sviestam, bekonam un liniem. Valdības
noteiktās cenas nav pārspīlētas, gan taisni
otrādi. Tomēr tās tanī pašā laikā ir tik
augstās, ka lauksaimniekiem ražīgais darbs
nebūs jāpārtrauc. Tās dod iespēju strādāt,
dod iespēju ražot, un dod arī iespēju
eksportēt un iegūt valūtu. Es pievedīšu
piemēru par sviestu. Valdības projektā
noteikts 2,50 latu par vienu kilogramu
sviesta. Šī cena nav augsta. Atcerēsimies,
ka 1927. gada decembrī ieguvām par
kilogramu Ls 5,20, bet Šīgada janvāri —
vairs tikai 1,90 un tagad sviesta cenas vēl
vairāk pazeminājušās.

Šeit nav runa par lauksaimnieku pa-
balstīšanu uz pārējo ražojošo grupu rē-
ķina, bet gan iet runa par to, ka tā saim-
nieciskās dzīves nozare, kas vienīgā mums
nodrošina ārzemes tirgu, kas vienīgā
droši iepludina mūsu valstij nepieciešamo
valūtu, ir atbalstāma un sekmējama un tās
darbība nav jāpārtrauc. Bet katram
taču ir arī saprotams, ka, ja lauksaimnieki
arī saņems piemaksas, tad par šo piemaksu
naudu viņi būs spiesti pirkt citas preces,
piem. rūpniecibas ražojumus, un līdz ar to
radīsies dzīvība arī pārējās saimnieciskās
nozarēs.

Daudzkārt atskanējušas balsis pret ne-
samērīgajām cenām lauku ražojumiem un
pilsētu ražojumiem. Šī nesamērība ir
jānovērš. Šinī nolūkā valdība iecēlusi
kommisiju ar vairākiem speciālistiem mūsu
saimnieciskās dzīves dažādās nozarēs un
uzdevusi tai izstrādāt priekšlikumus par
cenu regulēšanu. Pie tam ir jāņem vērā,
ka pilniga cenu regulēšana nav izdevusies
nevienā valstī. Daudzās valstīs izdarīti
attiecīgi mēģinājumi, dažās valstīs šie
mēģinājumi devuši zināmus panākumus,
bet citās atkal tie palikuši bez sekmēm.
Šai ziņā darīsim visu iespējamo, un ap-
mēram pēc 2 nedēļām minētā kommisija
savu darbību nobeigs. Savus slēdzienus
tā cels priekšā valdībai, kura tad spers tā-
lākus soļus.

Bet paceļas jautājums, vai mūsu valsts
budžets var panest piemaksas maizes
labībai, sviestam, bekonam un liniem.
Bez šaubām, tas loti svarīgs jautājums.
Sastādot mūsu valsts budžetu, iestādēm
pašlaik jācīnās ar lielām grūtībām. Taga-
dējos apstākļos grūti runāt par pilnīgi
reālu valsts budžetu, grūti runāt tamdēļ,
ka apstākļi saimnieciskā dzīvē ātri mainās.
Kas šodien vēl liekas pilnīgi reāls, rīt uz
vienu vai otru pusi jau ir nereāls. Grūtības
rada galvenam kārtam tas, ka samazinās
valsts ienākumi. Vēl 1931. gada budžetā
muitas bija paredzētas uz 56 «miljoniem,
bet tagad muitas dod vairs tikai 20 mil-
joni latu. Kā šo iztrūkumu segt? Bet
muitas nav vienīgais ieņēmumu postenis,
kas samazinājies. Valdība mēģinājusi
spert soļus kā uz vienu, tā uz otru pusi:
no vienas puses valdība cenšas samazināt

valsts izdevumus, bet no otras puses
palielināt ienākumus. Budžetu vajadzīgs
vēl samazināt un izdarīt dažādus sašaurinā-
jumus. Bet es gribu pastrīpot, ka dažādie
sašaurinājumi, kas tālāk tiks _ izdarīti,
ārkārtīgi sāpīgi atsauksies uz mūsu valsts
saimniecisko dzīvi, jo valsts budžets ne-
noliedzami ir atstājis dzīvinošu iespaidu uz
mūsu valsts saimniecību,, uz visdažādākām
dzīves nozarēm, uz mūsu lauksaimnie-
cību, rūpniecību un arī uz garīgo un kul-
turālo darbību. Katrs jauns sašaurinā-
jums būs ārkārtīgi sāpīgi sajūtams. Bet
mēs nedrīkstam mūsu valstī un tāpat
arī valsts saimniecībā dzīvot pāri par
saviem līdzekļiem. Finanču ministrija ir
tanī ieskatā, ka mūsu valsts izdevumi
nedrīkst pārsniegt mūsu ienākumus, un
tādēļ neatkarīgi "no tā, vai budžetu šo
mēnesi pieņems nepieņems,

pieņems tikai nākošā mēnesī — valdība
uzskata par savu pienākumu saskaņot
valsts izdevumus pilnā mērā ar faktiskiem,
reāliem ieņēmumiem. Valdība šīs nedēļas
beigās iesniegs budžeta _ kommisijai sa-
skaņotu budžetu un kamēr šis saskaņotais
budžets nebūs stājies spēkā, rīkosies pēc
tiem principiem, kurus es tikko minēju.

Sabalansējot valsts budžetu, valdība
ir tanī ieskatā, ka būs iespējams atrast
jaunus, kaut arī nelielus ienākumus ar
labības monopolu un ar muitu pārkārto-
šanu, un ka šie avoti atļaus segt daļu no
tiem izdevumiem, kuri radīsies ar lauksaim-
niecības veicināšanas likumiem. Vel es
gribu aizrādīt, ka valdība apzinās arī to,

ka tagadējos apstākļos nebūs iespējams
pilna mērā izdarīt solītās piemaksas skaidrā
naudā. Pieņemtie likumi par sviesta, be-
kona un linu piemaksām paredz, ka ar šolikumu palīdzību valdība grib starp citu
ari atvieglināt lauksaimniekiem pārāk
grūto parādu nastu. Parādu zinā lauksaim-nieki pašreiz atrodas ārārtīgf grūtos ap-
stākļos. Valdība paredzējusi, ka daļa no
piemaksām, kūjas izsniedzamas lauksaim-
niecības veicināšanas labā, tiek atrēķināta
no lauksaimnieka parāda. Pats par sevi
saprotams, ka tiem lauksaimniekiem, kam
parādu nav, par viņu ražojumiem jāmaksā
pilna cena, — tā pati cena, kāda paredzēta
tiem, kuriem parādi.

Presē un sabiedrībā atskanējušas balsis
un izteikti apgalvojumi, ka tagadējā val-
dība galvenā kārtā nodarbojas tikai ar
to, ka nospiež un nomāc cilvēkus ar jau-
niem nodokļiem. Šie apgalvojumi ne-
pareizi. Saskaitot kopā visus tiešos un
netiešos nodokļus, kurus valdība pēdējo
četru mēnešu laikā ir uzlikusi, iznāk
tikai 15,8 miljona latu nākošā gada bu-
džetā. Valdība tā tad no jauna uzlikusi
nodokļus tikai par 15,8 miljoniem. Pie
kam šī summa sadalās šādi: cukura mo-

nopols 7,8 miljona, nodoklis no ne-
kustamās mantas 2,8 miljona, ienākuma
nodoklis 2,5 miljona, zīmogmarku no-
doklis 0,5 miljona un visi pārējie nodokļi
un nodevas 0,25 miljona. Bet ja mēs ie?
Vērojam, ka muitas ienākumi vien dod
36 miljoni lielu iztrūkumu un ka iztrūkumu
dod arī vesela rinda citu ienākumu posteņu,
tad šie 15 miljoni, kup no jauna uzlikti,
pēc būtības nav uzskatāmi par jaunu
nastu uzvelšanu iedzīvotājiem, jo ir bijuši
gadi, kad mūsu valsts no valsts pilsoņiem
dažādā veidā ieguvusi savam budžetam
220 miljonus. Tagad ir runa maksimums
par 120 miljoniem. Tas nozīmē, ka valdība
nākošā gadā no iedzīvotājiem grib ieņemt
par veseliem 100 miljoniem latu mazāk
nekā agrāk, citiem vārdiem, valdība grib
iekasēt no iedzīvotājiem par 100 miljo-
niem mazāk nekā līdz šim. — Lauvas dala

budžeta sašaurināšanā jānes ierēdņiem,

kuru algas jau samazinātas par 12 miljo-
niem. Bet ar to vien nepieteek. Valdība
ļoti labi apzinās, ka ir ārkārtīgi sāpīgi un
grūti atlaist darbiniekus no vietām, kur
skaidri zināms, ka viņiem nebūs iespējams
tuvākā nākotnē atrast nodarbošanos un
nodrošināt sev iztiku, būs jācieš trūkums
un posts. Neskatoties uz šiem sāpīgiem
apstākļiem, valdība neredz citas izejas,
kā vien samazināt ierēdņu aparātu. Tas
ir jūtami samazināms, stipri jūtami sa-
mazināms.

Pagājušā gada beigās valdība iesniedza
Saeimā pārkārtoto budžetu par pēdējiem
trim budžeta gada mēnešiem. Šis pārkār-
totais budžets ir. realizējies. Drīz pēc tam
valdība iesniedza Saeimā budžeta pro-
jektu 1932. ,'33. gadam. Sis budžets
Saeimas budžeta kommisija pārrunāts, ap-
spriests un ir izrādījies, ka viņš nav sa-
balansēts. Tas tamdēļ, ka vairākos ie-
ņēmumu posteņos radušies lielāki iz-
trūkumi: nav pieņemts valdības izstrā-
dātais un Saeimā iesniegtais apgrozības
nodoklis, kad tagad ievests gandrīz visās
Eiropas valstīs un daudzas zemes izvedis
no grūtībām, tālāk noraidīts valdības likum-
projekts par degvīna tirdzniecības iero-
bežošanu pierobežas joslā, kur līdz šim
noliegta tirdzniecība ar valsts degvīnu,
bet tai vietā piekopta plaša tirgošanās ar
ārzemju kontrabandas dzērieniem. Beidzot
nav pieņemts pirms mēneša iesniegtais
likumprojekts, kas valdībai dotu tiesības
paaugstināt muitas likmes.

Bet neskatoties uz šīm grūtībām valdība
dara visu, lai panāktu saimnieciskās dzīves
ievirzīšanu normālās sliedēs. Es gribētu
lūgt mūsu valsts pilsoņus neaizmirst, ka
tās grūtības, kuras mēs tagad pārdzīvojam,
nav īpatnējas, un ka citās zemēs tās ir
ievērojami lielākas, nekā pie mums. Bet
tas, protams, nevar būt mums par ap-
mierinājumu. Taisni otrādi: tam jābūt
pamudinājumam darīt visu iespējamo, lai
šīs grūtības novērstu. Mums pašlaik ir
nevien saimnieciska krize, bet mēs pār-
dzīvojam ari polītiski-morālisku krizi. At-
sevišķos iedzīvotāju slāņos radusies ne-
apmierinātība, radies sašutums un īg-
nums, — no vienas puses; no otras puses
ir radusies ari vēlēšanās palīdzēt valdībai. —
Es gribētu pastrīpot, ka mūsu valsts,
kaut arī viņas iedzīvotāju skaits nav liels,
tomēr terri 'torijā ir samērā liela, un ka
mūsu valsts dažādo daļu iedzīvotājiem
ir dažādas intereses, kuras šķeļ tos da-
žādās saimnieciskās grupās un katego-
rijās. Valsts politiskais mērķis ir kopot
un koncentrēt vienotam darbam visas šīs
dažādās grupas.

No mūsu rūpniecībā agrāk nodarbinā-
tiem strādniekiem pašlaik atrodas bez
darba apm. 10.000. Turklāt nāk vēl
lielāks skaits sezonas strādnieku, kas ir
bez darba. Ir nepieciešami, lai mūsu pašu
strādnieki atrastu darbu lauksaimniecībā
nākošā vasarā un lai mums nebūtu, vai
būtu pēc iespējas nelielā skaitā jāieved
strādnieki no ārzemēm. Ir apvidi Zemgalē
un Kurzemē, kur bez ārzemju strādnie-
kiem nebūs iespējams iztikt. Bet mēs
nedrīkstam aizmirst, ka mums ir lielas
darba spēka rezerves Latgalē, un ka arī
pilsētās ir daudzi tūkstoši cilvēku, kuri
var un grib strādāt. Tiem jāatrod nodarbo-
šanās mušu pašu zemē, — uz laukiem.

Ja latviešu tauta varēja vienas paaudzes
laika sasniegt tādus kalngalus, par kādiem
agrāk nevarēja ne sapņot, tad par to
galvenā kārtā jāpateicas apstāklim, ka
mēs daudz strādājām. Pēdējos gados to
mēs neesam pietiekošā mērā darījuši. Bet
tagad tas ir jādara un ir jāsaprot, ka nevis
atsevišķa cilvēka, ne atsevišķas grupas vai
arī vienas šķiras intereses ir stādāmas
augstākas, bet gan valsts un vispārības
intereses. Neatlaidīgi jāturpina tas darbs,
kūpi mūsu tauta strādājusi pēdējos gadu
desmitus. Latviešu tauta pēdējos 10 gados
ir ļoti daudz pastrādājusi. Tagad nedrīkst
nogurt. Es beidzu ar viena mūsu vecās
paaudzes dziesminieka vārdiem: darbs ceļ
vīru. Tagad mūsu zemei un mūsu tautai
stipras darba spējas vajadzīgas vairāk,
nekā jebkad agrāk".

Māksla.
Nacionālā opera. Trešdien, 13. aprīlī, Artūra

Priednieka-Kavaras viesizrādē ,,F austs" titul-
partijā. Diriģents Teodors Reiters. Studentiem,
skolniekiem un karavīriem puscenas. — Ceturt-
dien, 14. aprīlī, ,,0 r f e j s p a z e m ē". Diriģents
Otto Karls. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas. — Piektdien, 15. aprīlī, ,,H a -
vajās puķe". Diriģents Ignacs Vaghalters.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pus-
cenas. — „Bohemu", skaistāko jaunības
mīlasprieka un- sāpju pilno Pučini operu pēc
ilgiem gadiem dzirdēsim atkal pie mums sestdien,
16. aprīlī. ,,Bohēmas" melodiju apbrīnojamais
spēks bija ierocis, ar ko Pučini iekaroja pasauli
un iekaro joprojām tūkstošiem siržu. Nacio-
nālās operas tagadējais uzvedums stipri atšķiras
no agrākā. Muzikālo pusi vada T. Reiters, režiju
P. Meļņikovs. Rūdolfu dzied A. Priednieks-Ka-
vara (pirmo reizi pie mums), Mimi — N. Ūland-
Šuics, Mizeti — E. Ņezvanova u. c- Ieejas
cenas noliktas zemas. Studentiem, skolniekiem
un karavīriem puscenas.

Nacionālais teātris. Trešdien, 13. aprīli, pulk-
sten 7.30 vakarā pirmo reizi Henekena un Vebera
komēdija ,,Monmartras lilija". Franču
elegance, humors un viegla spēle. — Ceturtdien,
14. aprīlī, pulksten 7.30 vakarā G. Hauptmaņa
drāma ,,Pirms saules rieta". Parastas
puscenas. — Piektdien, 15. aprīlī, pulksten 7.30
vakarā lētā (lata) izrādē komēdija ,,Z a ķ i s". —
Sagatavošanā: M. Dišleres komēdija ,,Traks
laiks" A. Amtmaņa-Briedīša režijā.

Dailes teātris. Trešdien, 13. aprīlī, pulksten 7.30
vakarā Lilijas Štengeles viesizrādē par tautas
izrāžu cenām „N ī n a G a 11 a s". — Ceturtdien,
14. aprīlī, pulksten 7.30 vakarā par tautas izrāžu
cenām ,,Pūcesspoguli s". — Sagatavo muzi-
kālo komēdiju ,,Trīs musketieri".

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 13. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,177—5,189
1 Anglijas mārciņa 19,30—19,75

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,75—72,50
100 Šveices franku 100,75—101,80
100 Itālijas liru 26,85—27,15
100 Zviedrijas kronu 100,00—105.OC
100 Norvēģijas kronu 99,00—104,00
100 Dānijas kronu 105,00—110,00
100 Austrijas šiliņu 63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,42—15,65
100 Holandes guldeņu 209,10—211,20
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 8,75—9,35
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,15
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg —

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6°/o Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas māklers M. Okmians

Šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 5. septembrī Vecgulbenes
pagastā mirušā Kārļa Jāņa dēla
Āmura ir atklāts mantojums, un
uzaicina .kam ir uz šo mantojumu ,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
626 L. Ne 3235/32. a-

/ ———wi

(Fiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. gada
9. martā izklausījusi Pētera Reiņa
dēla Kalniņa lūgumu atzīt bez-
vēsts prombūtnē esošo Kārli-
Reinholdu Reiņa d. Kalniņu par
mirušu, nolēma* : atzīt par mirušu
bezvēsts promesošo Kārli-Rein-
holdu Reiņa d. Kalniņu, dzim.
1875. g. 3 '. novembrī.

Rīgā, 1932. g. 31. martā.
1073z L. Ns 842-11 g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Lizetes Gulbis lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1932. g.
23. martā publicēto, 1930. g.
17. jūlijā Ķemeros mirušā Kārļa
Jēkaba d. Gulba un tā sievas
Lizetes Otilijas Friča m. Gulbis,
atr. Balders, dzim. Lācis, 1930. g.
13. jūn. Slokas notāra P. Hinerta

kantorī publiskā kārtībā taisīto
savstarpēju testamentu, kā arī
visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Kāiļa
Jēkaba d. Gulba mantojumu vai
sakarā ar -šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
496 L. Ne 2162/32. g.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Irmas Otilijas Hān-
bergs, dzim. Brāķers lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1932. g.
23. martā publicēto, 1931. g.
17. decembrī Birzgales pag. mir.
Mārtiņa Mārtiņa d. Brāķera,
1931. g. 17. jūnijā Rīgas notāra
P. Juraševska kantorī publiskā
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Mārtiņa
Mārtiņa d. Brāķera mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
L. Ns 3540/32. g. 497
Kigas apga&altiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Bertas-Viktorijas An-
dreja m. Bisenieks, dzim. Ceriņš
lūgumu uzaicina visas persona's,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 23. martā publicēto,
1931. g. 29. septembrī Jaun-
gulbenes pag. mir. Eduārda-
Jūlija Pētera d. Bisenieka, 1931.g.
27. aprīlī mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Eduarda - Jūlija Pētera
dēla Bisenieka mantojumu
vai sakarā ar šo man-
tojumu, kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
L. Ne 3445/32. g. 498
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1922.gada 9. jūnijā Allažu pagastā
mirušā Dāvja Miķeļa dēla Līča
ir atklāts mantojums , un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarāar to, tiesības ka mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
L. Ne 3588/32 501

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. Hd2
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Olgas-Alvīnes Berzuciems lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1932. g.
23. martā publicēto, 1931. g.
2. jūnijā Alsviķa pag. mirušā
Jāna Toma d. Bērzuciema,
1929.g. 11. novembrī pie Alūksnes
notāra J. Altroka publiskā kār-
tībā taisīto testamentu, kā ari
visas personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Jāņa Toma d.
Bērzuciema mantojumu, vai sa-
karā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
L. JVs 2901/32. g. 499

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Kārļa Jura d. Zeibode
pilnv. zvēr. adv. Anša Buševica
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 23. martā publicēto,
1930. g. 24. jūnijā Lapmežciemā
mirušās Annas Kārļa m. Zeibots,
dzim. Gailītis, 1927. g. 17. aug.
pie Rīgas notāra A. Meike ar
Ns 46/15049 publiskā kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mirušās Annas Kārļa
m. Zeibots, dzim. Gailītis man-
tojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī..
L. JVs 3346/32. g. 500

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. gada 24. decembrī Rīgā
mirušā Mendeļa Avina ir
atklāts mantojums un uzai-
cina kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, tiesības ka mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.
- Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad .viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932.g. 2. aprilī.
L. Ns 3594/32 502

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 18. maijā Annā mirušā
Jāņa Jūlija Andreja d. Kalniņa
ir atklāts mantojums , un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to,tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
L. Ns 3550/32 503

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924. g. 9. novembrī Bērzaunes
pagastā mirušā Dāvā Andreja d.
Žubes ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
505 L. Ne 258/32. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1917. g. 11. septembrī Vainižu
pagastā mirušā Augusta Aleks-
andra Mārtiņa dēla Pētersona
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, karri ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
504 L. Ne 3306/32. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1921. gada 16. augustā Rīgā
mirušā Otto Kristjaņa dēla
Ēvaldta (Ēvalda) ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
L. Ns 2832/32. g. 507
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 31. jūlijā Sāvienas pag.
mirušā Jāņa Jēkaba d. Salmiņa ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā artotiesībaskāmantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
L. Ns 3576/32. g. 508

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. gada 11. janvārī Pļaviņu
pagasta mirušā Kārļa Jāņa
dēla Grīnberga ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
L. Ns 3395/32. g. 509

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014.
un 2019.- p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. g. 23. aprīlī Babītes
pag. mir. Marijas Mārtiņa meitas
Remerss, dzim. Skreija ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
510 L. Nš 3563/32. e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo , ka pēc
1922. g. 7. jūlijā Smiltenes pag.
mirušā Pētera Jēkaba dēla Kār-
kliņa ir atklāts mantojums , un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem , fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
511 L. Ne 3619/32. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1931. g. 20. maijā Annas pag.
nr'r. Pētera Pētera d. Kaktiņa ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
512 L. Ns 3601/32.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
30. martā izklausījusi mirušā
Paula-Aleksandra Jēkaba d.
Ozola mantošanas lietu nolēma:
bezvēsts promesošā Hermaņa
Nikolaja Jēkaba d. Ozola atstātai
mantai nodibināt aizgādnību,
par ko izpildīšanai paziņot attie-
cīgai bāriņu tiesai. L. Ns 2207.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī. 514v

Kigas apgaoamesas o. civiniouaja

atklātā tiesas sēdē 1932. g.
2. martā izklausīja Pasta-tēle-
grafa departamenta hipotekāro
parādu dzēšanas lietu, nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju
par rbļ. 2 000 000,—, apstiprinātu
1907. g. 26. martā ar Ns 336 uz
nekustamu īpašumu Rīgas pilsētā
II hipotēku iecirknī, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1108, Rīgas bie-
drības ,,Vseobščaja Kompānija
Električestva" izlaižamo obligā-
ciju nodrošināšanai. Ne 5732.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī. 515v

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1932. g. 23./30. marta lēmumu
ir atzinusi Leibu Zaveļa d. Šeinti,
dzīv. Rīgā, Blaumaņa ielā JVs 9,
iz. 49 par maksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā, kam-
dēļ iestādēm un priekšniecī-
bām vajadzīgs labprātīgi: 1) uz-
likt aizliegumu uz parādnieka
nekustamiem īpašumiem, kā arī
apķīlāt viņa kustamo mantu, ja
tāda atrastos viņu iestāžu robežās,
un 2) paziņot R 'īgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā ari
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī
par summām,kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā ne-
kustamiem īpašumiem, kas atra-
stos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi izda-
rāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.".

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
516 L. JVs 1227.

6civīlnodaļa
Kigas apgaoamesas .

paziņo, ka saskaņā ar Latvijas
tiesu palātas 1932. g. 7. marta
lēmumu ir atzīta Anna Mārtiņa
meita Ozoliņš, dzīvojošu Rīgā,
Šampētera ielā JVs 95 par mak-
sātnespējīgu parādnieci, kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām vaja-
dzīgs labprātīgi: 1) uzlikt aizlie-
gumu uz parādnieces nekustamiem
īpašumiem, kā arī apķīlāt viņas
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) pa-
ziņot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieci, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā arī
par summām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši, vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgās neku-
stamiem īpašumiem, kas atrastos
viņas pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī.
517 L. Ne 1287

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. gadā 18. novembrī mirušā
Voldemāra Pētera d. Grundīza
ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
L. JVs3581/32. g. 621

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 24. februāri publicēto,
1932. g. 6. janvārī Rozulas pag.
mirušā Friča Andreja d. Millera,
1931. g. 14. oktobrī mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mirušā Friča
Andreja d. Millera mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, ka
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t, pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
L. JVs 3147/32. 614b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1926. g. 14. maijā mirušā
Dāvida Spundes ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
L. JVs 1923/32. 620

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924. gada 6. novembrī Lejas
pagastā mirušās Mades Jēkabam.
Odziņš, dzimusi Abolkalns ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības ' kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma ieplēšanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
625 Ļ. JVo 1874/32. g.

valde

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1915. gada 8. maijā mirušās
Annas Trenče, dzim. Strauss,
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tie-
sības kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprilī.
L. JVs3558/32 624

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 21. decembrī Cesvaines
pagastā mirušā Jāņa Kārļa dēla
Piņņa ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,f idei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
L. JVs 3573/32. 623

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1925. g. 30. maijā mirušā Pētera
Leksera ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
L. JVs 3606/32. g. , 622

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Annas Gailis, dzim.
Reinfeldts, Malvines - Katrīnes-
Lottes Gailis, Edas - Ellas - Ber-
tas Medinieks, dzim. Gailis un
Zelmas-Marijas Gailis lūgumu uz-
aicina visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ieru-
nas pret šai tiesā 1932. g. 30.martā
publicēto 1927. g. 26. maijā Ro-
zēnu pagastā mirušā Viļuma An-
dreja d. Gaiļa, 1926. g. 21. martā
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas tiesības uz mirušā
Viļuma Andreja dēla Gaiļa
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 6. aprīlī.
L. Ns 3437/32. g. _610 _
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata uz
Frīda Eduarda Šlitenberga lū-
gumu viņa prasības lietā pret
Serafimu Šlitenbergs, dzim. Sol-
datovs, par laulības šķiršanu, uz-
aicina pēdējo, kuras dzīves vieta
prasītājam nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā no šā sludi-
nājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aiz-
muguriski. JVs 983 758

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī.
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata
uz Ērikas Helmis Frezes, dzim.
Freudenfelds lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Heinrichu Freze
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā
divu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1932. g. 8. aprīlī.
920 L. JVs 1404

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organizā-
cijām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1932. g. 22. marta lē-
mumu reģistrēta bezpeļņas bie-

drība: ,,Židu jaunavu biedrība",
ar valdes sēdekli Rīgā. 518v

Izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas sludi-

nājumā ,,Vald. Vēstn." 1932. g.
2. februāra 25. numurā Nikodima
Linauska prasības lietā pret Jus-
tīni Linauskis dēļ laulības šķir-
šanas nepareizi iespiests uzvārds
,,Linanskis", jābūt: „Linauskis".

Jelgavā, 1932. g. 8. aprīlī.
l_080z L. JVs 174/32.__

Jelgavas apgabaltiesas prokurors
izsludina zināšanai, ka tirgotājs
Aucē Matiss Krišjāņa d. Knīss ir
sodīts ar Jelgavas apgabaltiesas
1932. g. 27. februāra spriedumu

uz Sodu lik. 210L p. pamata ar
Ls 25,—, vai maksātnespējas ga-
dījumā ar 1 nedēļu aresta par to,
ka viņš 1931. g. 1. augustā savā
gaļas tirgotavā, Aucē, Raiņa ielā
JVs 27, glabājis pārdošanai 'dažā-
dus desu produktus, izgatavotus
no sabojājušās gaļas. 1078z

Jelgavas apgabaltiesas sludinā-
jumā mir. Grietas Dārzābels lietā,
kas iespiests ,,Vald. Vēstn." 1931.
gada 10. septembrī Ns 202, ievie-
susies kļūda sludinājuma termiņā
,,triju mēnešu laikā" vietā jābūt
„sešu mēnešu laikā". 'l079z

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
24. februārī, izklausījusi mir.
Andreja Krēsliņa mantošanas
lietu, nolēma: par prombūtnē
esošā Oskara (Kārļa) Andreja d.
Krēsliņa atstāto mantu iecelt
aizgādnību, par ko pazinot Kaln-
cempju pagasta tiesai izpildīšanai.

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
L. JVs 1569. 506b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
23. martā, izklausījusi mir. Pāvila
Jāņa d. Grīnvalda mantošanas
lietu, nolēma: iecelt apizgad-
niecību par bezvēsts prombūtnē
esošā Aleksandra Pāvila d. Grīn-
valda atstāto mantu, par ko
izpildīšanai paziņot attiecīgai
bāriņu tiesai

Rīgā, 1932. g. 2. aprīlī.
Ii. JVs 1918. 513b

vīpes pag. , Daugavpils
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto kumeļa reģistrācijas zīmi
JVs 188, izd. no Vīpes pag. valdes
1930. g. 28. jūn. ar Jāna Naumova
Markova vārdu. 34172b



Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
23. aprīlī, pulksten ' 10.10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī Ns 31, Kazi-
nica Haima lietā pārdos Elfridas
Zutte kustamo mantu, sastāvošu
no diviem spolīšu pusautomatiem,
novērtētu par Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 7. aprīlī. 1160

liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1932. g.
28. aprīļa atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1932. g. 8. janvārī Alšvangas
pag. mirušās Marijas Jāņa meitas
Brūders testamentu.

Liepājā, 1932. g. 9. aprīlī.
1086z JVs 602m/32.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 31. marta
lēmumu un Civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem , uz Anetes-El-
vīras Sudmals lūgumu viņas
prasības lietā pret Arvīdu Sud-
mali dēļ laulības šķiršanas, uz-
aicina' atbildētāju Arvīdu Sud-
mali, kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma , ierasties tiesā vai
tizdot savu dzīves vietu Liepājā
?divu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klātpie-
liktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos ,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1932. g. 4. aprīli.
544v L. JVs 162-L/32.

Liepājas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa pamatojoties uz
1932. g. 16. marta lēmumu dara
zināmu, ka ar šīs tiesas 1930. g.
.22. maija lēmumu slēgtā Aiz-
putes piensaimnieku sabiedrība
,,Nākotne" ir likvidēta un dzēsta
no sarakstiem.

Liepājā, 1932. g. 5. aprīlī.
545v A. JVs 8/30. g.

Liepājas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa pamatojoties uz
1932. g. 16. marta lēmumu dara
zināmu, ka šis tiesas 1921. g.
17. novembrī reģistrētā. Gude-
nieku patērētāju biedrība ,,Lau-
cenieks" ir likvidēta un dzēsta
no sarakstiem.

Liepājā, 1932. g. 5. aprīlī.
546v A. Ns 123/21.r.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1967.,
2011., 2014. un 2079. p. un Viet.
civ. lik. 3. d. 2451. p., uz Pētera
Jura d. Levinska lūgumu uzaicina
visus, kam ir kautkādi strīdi vai
ierunas pret testamentu, kuru
1925. g. 1. februārī sastādījusi
mājas kārtībā 1930. g. 18. maijā
Aknistes pagasta Spīgu-Rāceņos
mirušā Maija Jāņa m. Kaspa-
rovičs, kā arī visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas un tie-
sības uz Maijas Jāņa m. Kaspa-
rovičs mantojumu, vai sakarā ar
Šo mantojumu kā mantniekiem,
legātāriem,fideikomisāriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas šai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām, bet testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu. L. JVs 428a/32.

Daugavpilī, 1932. g. 4. aprīlī.
519v

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Aleksandra Dmitrija d. Pe-
žudova mantnieka Borisa Dmi-
trija d. Pešudova lūgumu par
Jaunlatgales apriņķa Gauru pag.
Reiņiku purva atgriezuma zemes
gabala plāt. 12 des. 1569 kv. asis
ievešanu zemes grāmatu reģistri,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt kommisijai
par to paziņojumu 4mēnešu laikā,
skaitot no ' izsludināšanas dienas
„Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests attie-
cīgā zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1932. g. 4. aprīlī.
400 Ne 309/1694

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušā š. g. 12. janvārī, Rīgā,
Jāņa-Ernsta Ludviga ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, kreditoriem, fideikomi-
sāriem u. t. t, pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas dien

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā nepie-
teiks, tad viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. L. 716/32.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī. 662v

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iecirkņa miertiesnesis, pamato-
joties uz savu 1932. g. 31. marta
lēmumu un Civ. proc. lik. 1401.p.
un Civ. lik. (10. sēj. I. d.) 1239. p.
uzaicina 1929. g. 22. februārī
mirušā Feodora Georga d.Potjom-
kina mantniekus pieteikt minē-
tam miertiesnesim savas manto-
šanas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantu, atrodošos Jaunlatgales
apriņķī, Kacēnu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas

Valdības Vēstnesī".
Viļakā, 1932. g. 2. aprīlī.
406z JNs 5/32. aps.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1932. g. 2. aprīļa lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1932. g.
13. februārī mirušās Bārbalas
Pāvela m. Tomiņš, dzim. Gruduls
mantniekus, pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Barkavas pag.
Aizpurves sādžā triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanasdienas,,Valdības Vēst-
nesī" .

Pēc šī termiņa izbeigšanās ne-
kādas prasības ' vairs netiks pie-
ņemtas. 409z JVs 382

Varakļānos. 1932. g. 2. aprīlī.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1932. g. 2. aprīļa lēmumu
un pamatodamies uz Civ. proc.
lik. 1401. p. un Civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1932. g.
14. martā mirušā Jēzupa Matīsad.
Borbaļa mantniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Barkavas pag. Aizpures
sādžā 'triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās ne-
kādas prasības' vairs netiks pie-
ņemtas. 408z JVs 383

Varakļānos, 1932. g. 2. aprīlī.

Ar Cēsu apr. 1. iec. miertiesn,
1932. g. 18. marta spriedumu

(tiesas pavēli) Mārtiņš Mārča d.
Skrastiņš, maiznīcas īpašnieks
Cēsīs, par netīrību maizes cep-
tuvē un šokolādes darbnīcā, pēc
Sodu lik. 209.p., sodīts ar Ls 20,—
vai maksāt nespēšanas gadījumā
ar sešām dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. I092z

Cēsīs, 1932. g. 11. aprīlī.

Latgales apgabaltiesas Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatojoties uz
Civ. proc. lik. 1401. p., Civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. un saskaņā
ar savu 1932. g. 4. aprīļa lēmumu
paziņo, kāpēc 1927. g. 11. oktobrī
mirušā Jēzupa Pētera d. Kivliņa
ir palicis mantojums, kas atrodas
Daugavpils apr., Asūnes pagastā,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim, viņa kan-
merā, Dagdā, triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī"

1932. g. 4. aprīlī.
669z Bl. 1. JVs 63

Grīvas iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
14604i.—146048. p. un savu 1932.
gada 6. aprīļa lēmumu dara zi-
nāmu, ka pilnvara, kuru Feodora
Andreja m. Grigorjevs izdevusi
llarionam Filipa d. Grigorjevam
un kas apliecināta 1923. gada
8. novembrī ar JVs 12421 no Dau-
gavpils notāra Skuja atzīta par
anullētu un nederīgu. 1094z

Grīvā, 1932. g. 8. aprīlī.

Grīvas iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
146046.—146048. p. un Savu 1932.
gada 6. aprīļa lēmumu dara zi-
bamu, ka pilnvara, kuru Eliza-
bete Gabrieļa m. Garkajs izdevusi
Kazimiram Jēkaba d. Bogdanam
un kura apliecināta 1921. gada
15. jūnijā no Daugavpils notāra
Gorjainova ar reģistra Ns 263
atzīta par anullētu un nederīgu,
tāpat atzīt par anullētām un ne-
derīgām visas pilnvaras, kādas
Kazimirs Jēkaba d. Bogdans iz-
devis uz šīs pilnvaras pamata.
Grīvā, 1932. g. 8. aprīlī. 1095z

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušā 1924. g. 27. februārī, Rīgā,
Jēkaba Priedes ir, atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantniekiem, legātāriem,
kreditoriem, fideikomisāriem u.t.t
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā no šī sludināju-
ma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminēta termiņā nepie-
teiks, tad viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. L. JVs717/32

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī. 663v

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iecirkņa miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1932. g. 8. aprīļa lēmumu
un pamatojoties uz Civ. proc. lik.14604i . p. un turpmākiem pantiem
paziņo, ka no Ludviga Staņislava
dēla Kuzmana izdotā Frankam
Ludviga dēlam Kuzmanam ģe-
nerālpilnvara, apliecināta no Vi-
ļakas iecirkņa miertiesneša 1928.
gada 24. martā ar reģistra JVs 340,
ar varbūtēj. pārpilnvarojumiem,
atzīta par anullētu.

Viļakā, 1932. g. 8. aprīlī.
973z Ns 1132. aps.

Dauguļu pagasttiesa,
Valmieras apr., pamatodamās uz
savu š.g. 29. februāra lēmumu un
pagasttiesu llikuma 108. un 109.
pantiem, izsludina, ka laulātie
draugi Pēteris Grāvelsins, dzim.
1884. g. 21. martā un viņa sieva
Anna Grāvelsins, dzimusi' 1890.g.
28. janvārī, dzīvojoši Rīgā, Ģer-
trūdes ielā JVs 113, dz. 12, ir adop-
tējuši Alfrēda-Eduarda Grāvel-
sina un viņa sievas Marijas-Anto-
nijas Grāvelsins, dzim. Paeglis,
dēlu Jāni-Laimonu Grāvelsinu,
dzimušu 1927. g. 4. maijā Dau-
guļu pagasta Annas pusmuižā,
dzīvojošu Dauguļu pagasta Ka-
diķu mājās, piešķirot adoptētam
Jānim-Laimonam Grāvelsinam
visas likumīgas miesīga bērna tie-
sības. Šī adopcija ar augšminēto,
likumīgā spēkā gājušo šīs tiesas
lēmumu ir atļauta un apstiprināta

Dauguļu pagasta namā, JVs 101
2 1932. e. 5. aprīlī. 678

Engures pagsta tiesa,

Tukuma apriņķī, dara zināmu, ka
laulāts pāris le 'valds Ritenis, dzi-
mis 1874. g. 28. augustā, un viņa
sieva Anna Ritenis, dzimusi Ād-
ģēris, dzim. 1883. g. 11. oktobrī,
dzīvojoši šajā pagastā Krustkalnti
mājās, pieņem bērna vietā turpat
dzīvojošo Valiju-Emmu-ZofijuAd
ģēris, dzimušu 1918. g. 4. augustā,
dodot viņai visas likumīga bērna
tiesības un uzvārdu ,,Ritenis" un
uzaicina personas, kam būtu kā-
das ierunas pret šo adopciju, tā-
das pieteikt šai pagasta tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", jo pēc šī
termiņa pienestās ierunas vairs
netiks vērā ņemtas un adopcija
tiks apstiprināta. 9882

Engurē, 1932. g. 8. aprīlī.

Mālpils pagasta tiesa,
Rīgas apr., izsludina, ka Mālpils
pag. Vairogu mājās dzīvojošais
Mārtiņš Bremšmits vēlas adoptēt
turpat dzīvojošo Marijas Strazdiņ
ārlaulībā dzimušo meitu Lidiju
Strazdiņš, dzim. 1914. g. 8. jan-
vārī, dodot viņai visas miesīga
bērna tiesības un priekšrocības
kā ari piešķirot uzvārdu ,,Brem-
šmits. Kam pret šo adopciju
ir kādas likumīgas ierunas vai ie-
bildumi, tādas var pieteikt šai
pagasta tiesai 6 mēnešu laikā no
šā sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstnesī". Vēlāki nekādas ieru-
nas netiks ņemtas vērā un adop-
cija stāsies 'likumīgā spēkā. 989z

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
18. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā JVs 53, dz. 12,
pārdos Kārļa Ducena kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 2200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī. 1173
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
21. aprilī, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
Dzirnavu un Marijas ielas stūrī,
pārdos Broņislava Kukucana
kustamo mantu, sastāvošu no
1 vieglā automobiļa un novēr-
tētu par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. aprīlī. 1175

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Dzir-
navu ielā JVs 127) paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
prasībā pret Alīdi Kolpaks 1932.g.
16. jūnijā, pulkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
pārdos publiskā izsolē Alīdes
Kolpaks nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgā, Ģertrūdes ielā JVs43,
3. hip. iecirknī, ar zemes grāmatu
reģ. Ns 198 (grupā 29, grunts
JVs 121), un sastāv no pilsētas
dzimts rentes grunts gabala;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 84.000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 150.320;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašumā zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas un
tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1931. g. 11. aprīlī. 1119

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932.g.
22. aprīlī, pīkst. 10* dienā, Rīgā,
Bruņinieku ielā Ne 40, dz. 7
pārdos Hilela Levinsona kustamo
mantu, sastāvošu no bufetes un
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 8. aprīlī. 1121

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Kr.
Barona ielā JVs 33/35, dz. 5)
paziņo, ka 1932. g. 20. aprīlī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, mazā
Kuldīgas ielā JVs 4/6, dz. 7,
pārdos Haima Teveļeva kustamo
mantu, sastāvošu no trīsdurvju
skapja ar spoguli, novērtētu
par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 12. aprīlī.
L. JVs 1728. 1183

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
22. aprīlī, pīkst. 10' dienā, Rīgā,
Marijas lielā JVs8-a, veik., pārdos
II torgos Movša Fūrmaņa kust.
mantu, sastāvošu no šujmašīnas
un novērtētu par Ls 430.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1932. g. 8. anrīlī. 1174

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Dzir-
navu ielā JVs 127) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā prel Ādolfu Rozenbergu
par Ls 12.830,40 ar % un izdev.,
1932. g. 16. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Ādolfa Rozenberga nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgā, Stabu
ielā JVs 55 3. hipot. iecirknī ar
zemes grāmatu reģistra JVs 270
(grupā 29, grunts JVs 53) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 8000;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 109.500 un
80 cara rubļiem.

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šī īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 1120

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3.civīlnodaļas kan-
celejā un tiesu izpild. kancelejā.

Rīgā, 1932. g. 11. aprīlī.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
20. aprilī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, lielā Kalēju ielā JVs 9/11,
M. Kupitz, Emmas un Elzas
Kens lietā pārdos K/S „Meyer
Schen" mant. masas kustamo
mantu, sastāvošu no drēbēm un
mēbelēm, novērt, par Ls 281,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs'pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 1. aprīlī. 1161
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. (kanceleja: Rīgā,
Brīvības ielā JVs 141, dz. 14) pa-
ziņo, ka:

1) pēc Rīgas apgabaltiesas 4. ci-
vīlnodaļas 1928. g. 18. decembra
sprieduma uzraksta JVs 2370 uz
obligācijas Jāņa Avota prasībā
par Ls 10.000,— ar % un izdev.,
1932. g. 14. jūlijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Ābrama-Moiseja Groisa nekusta-
mo īpašumu, kas atrodas Rīgā,
Ganību dambī JVs 11, II hipot.
iec, ar zemes grāmatu reģ. JVs 57
(grupā 12, grunts JVs 129) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrentes
zemes gabala 6.923,2 kv. metru
platībā, ar uz tā atrodošamies
ēkām;

izsuiei

z) īpašums puuiisKai no-
vērtēts par Ls 40.000,—, bet so-
līšana sāksies saskaņā ar Civ.proc.
lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 129.836,— un
hipotēkārisku maksājumu katru
gadu 75 cara rbļ., hipotēkas par
Ls 50.000,— apgrūtina arī imo-
bīli II hip. iec. ar zemes grāmatu
reģ. JVs 1898; nodokļu parāds
Ls 18.179,— ar% soda naudām;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. H23

Rīgā, 1932. g. 21. martā.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo,ka 1932.g.
20. aprīlī, pulksten * 11.30 dienā,
Rīgā, Ganību .dambī JVs 5 Lat-
vijas bankas un citu lietās pār-
dos Jakoba Hoffa kustamo man-
tu, sastāvošu no mēbelēm, no-
vērtētu par Ls 45.200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 11. aprīlī. 1162

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpild. v. i. (kanceleja: Rīgā, Brī-
vības ielā 141, dz. 14) paziņo, ka:

1) Rīgas komercbankas prasībā
par Ls 20.000,— ar % un izdev.
pēc Rīgas apgabaltiesas 4. civīl-
nodaļas 1932. g. 30. janvāra
sprieduma uzraksta JVs 260 uz
obligācijas 1932. g. 14. jūlijā,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
pārdos publiskā izsolē Zālamana
Dikmaņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Katrīndambī
JVs 35, un ierakstīts muižu zemes
gruntsgabalu zemes grām. reģ.
472. nodaļā un sastāv no Melleru
muižas dzimtsrentes zemes ga-
bala JVs 118, 3760 kv. m platībā,
ar uz tā atrodošamies ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 30.000,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p.;

3) bez augšminētas prasības
īpašums, apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 62.832,— No-
dokļu parāds Ls 776,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 1159

Rīgā, 1932. g. 1. aprīlī.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
23. aprīlī, pulksten 10.10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī JVs 31, sav-
starpējas kreditbiedrības pieLatv.
tirdzn. un rūpn. b-bas'lietā pār-
dos Elfridas Zutte kustamo
mantu, sastāvošu no kreiezāģa,
novērtētu par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprīlī. 1167

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
23. aprilī, pulksten* 10.10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī JVs31, firmas
,,Vm. Minuth" u. c. lietās pār-
dos firmas „Latlini" kustamo
mantu, sastāvošu no apreturas
mašīna«, novērtētu par Ls 4800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 1. aprīlī. 1163

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
22. aprīlī, pulksten* 11.40 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ns 60/62,
dz. 3 Hajas Veinbergs lietā
pārdos Ābrama Datteļa kustamo
mantu, sastāvošu no galantērijas
precēm un cita, novērtētu par
Ls 235,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 9. aprīlī. 1122

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
22. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Indrānu ielā JVs 2, darbn.,
T/N ,,Brāļi Popovi" lietā pār-
dos Ludviga Ratfeldera kustamo
mantu, sastāvošu no dzelzs un
skārdu griežamām mašīnām, no-
vērtētu par Ls 5C0,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. aprilī. 1165

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932. g.
22. aprīlī, pīkst. 10.4*0 dienā, Rīgā,
Artilērijas ielā JVs 3, dz. 21
Olgas Židkovas un citu lietās
pārdos otrā izsolē Vasilija Pro-
kofjeva mant. masas kustamo
mantu, sastāvošu no divām šuj-
mašīnām, novērtētu par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 7. aprīlī. 1164

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932.g.
22. aprīlī, pulksten * 11.20 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā JVs 71/73,
dz. 3 Līzes Kārkliņš lietā pārdos
Margaretes Lipperts kustamo
mantu, sastāvošu no drēbju
skapja un tualetes novērtētu par
Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

?Rīgā, 1932. g. 6. aprīlī. 1103

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Blau-
maņa ielā JVs 5-a) paziņo, ka:

1) uz Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas pavēli no 1932. g.
20. janvāra JVs 31862, 1932. g.
16. jūnijā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Alīnas
Ducens.Vilhelrtiines Stangas, Pau-
lines Špreilis, Andreja Dūrens,
Edmunda,Anitas, Sigridas Špreiļu
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Vecā Nometņu laukumā, VI hip.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 97 (grupā 59, grunts JVs 138)
un sastāv no pilsētas dzimtsren-
tes zemes gabala ar ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 4000,—;

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 1132

Rīgā, 1932. g. 6. aprīlī.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpild. v. i. paziņo, ka 1932. g.
21. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā JVs 5, Kārļa
Janitēna lietā pārdos II torgos
Timoteja Moskalenko kustamo
mantu, sastāvošu no kamanām
u. c, novērtētu par Ls 435,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 1. aprīlī. 1176

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1932. g. 23. aprīlī, pulkst. 10.10
dienā, Rīgā, Ganību dambī JVs31,
Vispārējās aprodrošināšanas sab.
nelaimes gad. u. c. lietās pārdos
Elfridas Zutte kustamo mantu,
sastāvošu no bormašīnas, drei-
beņķa u. c, novērtētu par Ls 375.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932.g. 1. aprīli. 1169
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. paziņo, ka 1932.g.
23. aprīlī, pulkst.* 10.10 dienā,
Rīgā, Ganību dambī JVs 31, A./S.
,,Brāļi Kamarinj" lietā pārdos
A/s. „Argenta" kustamo mantu,
sastāvošu no vacum aparātiem,
novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 7. aprīlī. 1170
Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa

tiesu izpildītāja v. i. (kanceleja
Rīgā, Brīvības ielā JVs 141, dz. 14)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā
par Ls 100.000,— ar % un izdev.
pēc Rīgas apgabaltiesas 4. civīl-
nodaļas 1931. g. 8. jūlija sprie-
duma uzraksta JVs 1449 uz obli-
gācijas 1932.g. 14. jūlijā, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, pārdos publiskā
izsolē tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab. ,,Buffalo" nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgā, Ga-
nību dambī JVs 30, II hipot. iec.
ar zemes grāmatu reģ. JVs 1697,
(grupā 14, grunts JVs 69) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala 60.575 kv. m plāt.,
ar visām uz tā atrodošamies
ēkām, līdz ar fabriku, sastāvošu
no balinātavas, krāsotavas un
austuves, kā arī attiecīgām ma-
šīnām un ierīcēm pēc saraksta;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 1.606.010,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) bez augšminētās prasības
īpašums, apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1.941.825,02
Nodokļu parāds Ls 64.136,40
ar % soda ņaud.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā. 1160

Rīgā, 1932. g; 4. aprīlī.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
ļ. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. ML JVs 15629,
izd. 1927. g. 30. dec. no Pērkones
pag. valdes ar Indriķa Paipa v.



Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
21. aprīlī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 36,
dz. 5, Rīgas tirdzniecības bankas
a/s. u. c. lietās pārdos Hajas
Hurvičs kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, novērtētu par
Ls 6940,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 1. aprīlī. 1177

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pihētas 2. iec. tiesu izpildītājs
(kanceleja Liepājā, Tiklo ielā Ns 6,
istaba ?) pēc Civ. proc. lik. 1141.,
1143., 1146.—1149. p.. paziņo,
ka 1932. g. 1. jūlijā, pulksten 10
rītā. Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā vairāk-
solīšanā Matīsa un Kates Ozolu
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Liepājā, Ozola ielā Ns 18 un ie-
rakstīts Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar krep. JVs3189.

Nekustamā īpašuma vērtība
Ls 200,—, un ko Dārdod par Ma-
tīsa Ozola parādiem dēļ Kriš-
jāņa Strautiņa prasības apmie-
rināšanas.

Solīšana sāksies saskaņā ai
Civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
šanas summas Ls 200,— vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā Ls 20
drošības naudas.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā vai pie tiesu izpildītāja.

Liepā'ā, 1932. g. 7. aprīlī.
1097 Ns 916

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
25. aprīlī, pulksten 10.30 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā JVs 64, dz. 5,
pārdos Jēkaba Zariņa kustamo
mantu, sastāvošu no pianino,
novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932.g. 6. aprīlī. 1128-

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
25. aprīlī, pulksten 11.10 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā 70, dz. 26,
pārdos Annas Taurīts kustamo
mantu, sastāvošu no adām-
mašīnas, novērtētu par Ls 200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 4. aprīlī. 1125

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
25. aprīlī, pīkst. 11.15 dienā, Rīgā,
Matīsa ielā Ns 84, pārdos I un
II torgos Augusta Zariņa kust.
mantu, sastāvošu no smagā
ormaņa raspuskām, ragavām,
aizjūgiem, mēbelēm u. c, no-
vērtētu par Ls 1050..

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932.g. 4. aprilī. 1126
Rīgas apgabait. 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
29. aprīlī, pīkst.i 1.15 dienā, Rīgā,
Valmieras ielā JVs 28, dz. 41,
pārdos Eduarda Jurgensona
kustamo mantu, sastāvošu no
skapja, spoguļa un šujmašīnas,
novērtētu par Ls 480.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932.g. 7. aprīlī. 1124

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
2. maijā, pulksten 11 dienā, Rīgā,
Jāņa Asara ielā JVs 1-a, dz. I,
pārdos Annas Savickijs kustamo
mantu, sastāvošu no pianino un
dīvāna, novērtētu par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā,uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. aprīlī. 1129
Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1932. g.
4. maijā, pīkst. 10* dienā, Rīgā,
Katoļu ielā JVs 56, pārdos Jāņa
Lāča kustamo mantu, sastāvošu
no smagā auto, novērtētu par
Ls 8000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 7. aprīlī. 1127

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja: Rīgā,
L. Maskavas ielā JVs7) paziņo , ka
1932. g. 23. aprilī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Ludzas ielā JVs 76, dz. 1,
Viktora Olševska prasībā pārdos
Richarda Petruškeviča kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
u. c, novērtētu par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. aprilī. 1130z
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

pilsētas I iec. tiesu izpild. (kance-
leja; Liepājā .Tikloielā JVs6, ist. 3)
pec Civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. paziņo, ka 1932.g.
1. jūlijā, pulksten 10 rītā, Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā publiskā vairāk-
solīšanā „Talmud-Tora" biedrības
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Liepāja, Helenes ielā JVs 17 un ie-
rakstīts Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar krep. JVs 308.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 3500,— un to pār-
dod Latvijas skolotāju slimo
kases un citu prasību apmieri-
nāšanai. Bez minētās prasības
uz šo nekustamo īpašumu no-
stinrināti hinntpkn nar3Hi nm

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtējuma Ls 3500,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 350.—.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas kance-
lejā, vai pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1932. g. 9. aprīlī.
1104 Ne 1001'31. g.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec, tiesu izpildītājs
(kanceleja: Liepājā, Tiklo ielā 6,
ist. 2), pēc Civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1932. g. 1. jūlijā,
pulkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā vairāksolīšanā Jāņa un
Paulīnes Antonoviču nekustamo
īpašumu, kas atrodas Liepājā,
Cietuma ielā JVs 24 un ierakstīts
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar krep. JVs 3210.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 1000,— un to
pārdod Otrās Liepājas sav-
starpējās kredītbiedrības prasības
apmierināšanai.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p. no
novērtēšanas summas Ls 1000,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties vai-
rāksolīšanā, jāiemaksā Ls 100,—
drošības naudas.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Lie-
pājas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā vai pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1932. g. 7. aprīlī.
1098 JVs 47/458

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
(kanceleja Liepājā. Tiklo ielā 6,
ist. 2) pēc Civ. pr. lik. 1141.,
1143, 1146.—1149. p. paziņo,
ka 1932. g. 1. jūlijā, pulkst. *10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā
vairāksolīšanā Miķeļa un Katrines
Eglienu nekustamo īpašumu, kas
atrodas Liepājā, Riepu ielā JVs 8
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
Ns 3079.

Šīs nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 1500,— un to pār-
dod Liepājas aizdevu un krāj-
kases un citu prasību apmieri-
nāšanai. Bez minētām prasībām
uz šo nekustamo īpašumu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
Ls 9000,—.

bolisana sāksies, pec Civ. proc.
lik. 1871. p.. no novērtēšanas sum-
mas Ls 1500,— vai no priekš-
rocīgu prasību summas, skatoties
no tam, kura summa būs augs-
tāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā Ls 150
drošības naudas. .

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Vi-os pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties pie tiesu
izpildītāja.

Liepājā, 1932. g. 7. aprīlī.
1099 JVs 1136

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1030.,
1031. p. paziņo, ka 1932. g.
19. aprilī, no pīkst. 10 rītā, Dau-
gavpilī, Saules ielā Ns 16, atklātā
izsolē pārdos Judeļa Fridmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
kungu un dāmu divriteņiem,
bērnu ratiņiem, mašīnām un vei-
kala galdiem un novērtēta par
Ls 670,—. llOOz

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdoda-
mo mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 1593

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas pasi ser. MK
Ns 002992, izd. no Rēzeknes apr.
polic. 1. iec. pr-ka 1930. g.
6.maijā ar Rozālijas Antonovič v.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Paziņojums.
Valsts saimniec. departamenta

banku nodaļa paziņo, ka finanču
ministris š.g.8. aprīlī apstiprināja
šādus Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības bankas statūtu gro-
zījumus un papildinājumus: 4.
panta 1. piezīmes (par bankas
Ls 2.100.000,— liela pamatkapi-
tāla samazināšanu uz Ls 1.500.000
32. panta un 54. panta a) punkta;
12. panta i) punkta; 37., 48., 52.,
55., 58., 59., 60. un 65. panta.

Banku nodaļas priekšnieks
1137z V. Gailītis.

Darbvedis A. Simansons.

Dzelzceļu uirsualde
iznomā uz laiku no 1932. g.
1. maija līdz 1934. g. 31. dec.
1) bufeti ar tiesību tirgoties ar

alu un vietējo vīnu Bauskas
stacijā;

2) bufetes bez reibinoš. dzērieniem
Līvbērzes unVecmuižas stac. un

3) Avīžu kiosku Rīgas pas. stacijā,
starp tirgotavu ēku un dzelzs
vārtu stabu pie Rīgas I stac.
ēkas.

Kopā ar bufetēm iznomā bufešu
nomnieku atpūtai vai dzīvoklim
Līvbērzes stac. divas istabas, bet
Vecmuižas stacijā vienu istabu,
par kurām atsevišķa nomas nauda
nebūs jāmaksā. Bufešu telpas
apkurina dzelzceļi uz sava rēķina.
Rīgas pas. stacijā mūra avīžu
kiosks jāuzceļ nomniekam uz
sava rēķina. Drošības nauda sa-
censībai Ls 100,— katrai bufetei
un kioskam. Dzelzceļu virs-
valde patur sev tiesību iznomāt
bufetes arī personām, kas pie-
solījušas zemāku nomas maksu,
ja minētām personām pēc Dzelz-
ceļu virsvaldes ieskatiem dodama
priekšrocība kā lietpratējām bu-
fešu vadīšanā. Piesolījumi ie-
sūtāmi finanču direkcijai Rīgā,
Gogoļa ielā JVs 3, ist. 114,vēlākais
līdz 1932. g. 25. aprīlim, pīkst. 11
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:
,,Uz bufetes resp.
avīžu kioska sacensību". No-
teikumi un tuvākas ziņas finanču
direkcijā, 114. istabā. ' L 104

Rīgas notārs Jānis Kreicbergs,

uz iesniegtā lūguma pamata pa-
ziņo, ka Pēterupes Zvejniecības
Biedrība atsauc un anullē visas
no augšminētās biedrības Mārti-
ņam Rozenbergam izdotās piln-
varas, bet it sevišķi Rīgas notāra
Jāna Kreicberga kantorī izdoto
un '1926. g. 27. augustā, ar reģ.
Ns 15580 apstiprināto tiesas piln-
varu, līdz ar visām subpilnvarām.

Rīgā, 1932. g. 9. aprīlī. 1072z

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 22. aprīli,
pulksten 10 dienā, Rīgā, No-
liktavas ielā JVs.5, dz. 8, Lutriņu
pagasta valdes prasības piedzī-
šanas lietā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Paula Bermaņa kustamo
mantu, sastāvošu no 1 naudas
skapja un 1 rakstāmmašīnas un
novērtētu par Ls 900,—. 1171b

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. gada
19.aprilī, pīkst. 10, Rīgā, Tvaika
ielā JVs22, dz. 2/3, pārdos vairāk-
solīšanā Eduardam Andersonam
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no kurpnieku ielāpu šujma-
šīnas un dažādām mēbelēm, no-
vērtētas par Ls 270,—. 1116z

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa
priekšnieks pārdos otrreizējā vai-
rāksolīšanā š. g. 16. aprīli, pīkst.
10, Kr. Barona ielā 24/26, dz. 12,
Iseram Tankelovičam piederošu
vienu bufeti un vienu pianino,
novērtētus par Ls 950,— un ap-
skatāmus pārdošanas dienā uz
vietas.

Pamats: Rīgas pils. valdes
finanču nodaļas 1932. g. 1.marta
raksts Ns 2903-261. 1135z

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa
priekšnieks pārdos vairāksolīšanā
š.g. 18. aprīlī, pīkst. 10, Lāčplēša
ielā JVs 52/54, Maksim Lotes pie-
derošu vienu sarkana plīša zāles
garnitūru, vienu bufeti un vienu
sarkani strīpotu plīša zāles garni-
tūru. Minētās mantas novērtētas
par Ls 254,68 un apskatāmas pār-
došanas dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas centrālās kopē-
jās slimo kases 1932. g. 22. febr.
raksts Ns 779. 1134z

Rīgas prefektūras 13. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
25. aprīli, pīkst. * 10, Edinburgā,
Edinburgas prosp. JVs 1, pārdos
vairāksolīšanā Katrinai Neilands
piederošas mēbeles, notaksētas
kopā par Ls 725,—. Uzzināt sa-
rakstu un novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs
ūtrupes dienā uz vietas. 1106z

Rīgas muitnīca izsludina par
nederīgu nozaudēto dienesta ap-
liecību JVs 2909.880, izdotu jau-
nākam muitas uzraugam Arturam
Rodem 1928. g. 16. jūnijā. 1118z

Madonas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto kara kļaus, apliecību .
No 12058, izd. no Madonas kara
apr. pr-ka 1929. g. 19. okt. ar
Ādolfa Viļuma d. Cepurnieka v..

Jātnieku pulka 5. es^tfrons
Jelgavā, Pulkv. Brieža ielā, 1932.
gada 28. aprīlī, pīkst. 11, pie
eskadrona noliktavām pārdos mut
vārdu un rakstveida izsolē vairāk-
solītājiem

šādas vecas man'as:
Vilnas lupatas . . . 996,00 kg
Nātnas lupatas . . . 121,7 ,,
Linu lupatas .... 332,8 ,,
Vecu dzelzi 335,8 ,,
Vecas ādas .... 385,95 ,,
Dažādas mantas . . 170,65 ,,

Rakstveida piedāvājumi iesū-
tāmi eskadrona kancelejā līdz
š. g. 28. aprīlim, pīkst. 11.

Mantas apskatāmas darbdienās
no pīkst. 9 līdz 12. 2* 1112z

Daugavpils pilsētas policijas 1.
iecirkņa priekšnieks paziņo , ka
1932.g. 14. aprīlī, pīkst. 11, Domes
ielā Ns 25, pārdos vairāksolīšanā
Zamuelam Ravdinam piederošas
mantas, sastāvošas no dzīvokļa
dažādas iekārtas mēbelēm. —
Minētās mantas varēs apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas. 1109z
?«??? «???!!? IImi MM

mmm ^^mma^B»

Liepājas-Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Lietuvas
iekšz. pasi Ns 1038368, izd. no
Ilaiķu pag. valdes 1929. g.

30. janv. ar Valerijas Leona m.
Balaitis vārdu. 34173b

Liepājas-Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudētoLatvijas iekšz.
pasi ser. ML Ns 15736, izd. no
Pērkones pag. valdes 1928. g,
3. martā ar Marijas Romanovs,
dzim. Gailis vārdu. 34174b

BtBOBBm

^ M ļ||

Ezeres pagasta valdei
(Liepājas apr.) vajadzīgs labi ie-
strādājies

kancelejas ierēdņa v. i.
(līdz š.g. 1. septembrim). Pieņem-
šana š. g. 19. aprilī, pīkst. 12
dienā. Lūgumi, apmaksāti ar at-
tiecīgu zīmognodevu un ziņām
par līdzšinējo nodarbošanos* un
darba spējām iesniedzami līdz
š. g. 18. aprīlim. Alga Ls 60,—
mēn., pie brīva dzīvokļa, apkuri-
nāšanas un apgaismošanas. 1115z

Rēzeknes apr. policijas 2. iec.
priekšnieks dara zināmu, ka š. g.
9. maijā, pīkst. 10, Rēznas pag.
Stoļerovā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā vienu separatoru , 600
litru, novērtēu par Ls 140,—,
piederošu Ignatovas piensajmn.
s-bai. Apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1107z

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo , ka
1932. g. 21. aprīlī, pīkst. 2 dienā,
Liepājā, Jēkaba ielā JVs 14,pārdos
vairāksolīšanā Teodora Brensona
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 850,— un sastāvošu no dzī-
vokļa iekārtas, viņa 1931. gada
proc. peļņas, trak 't. apgroz. un
citu nodokļu parādu segšanai.

Liepājā, 1932. g. 9. aprīlī. lllOz

Mazsalacas pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ZN Ns 003322, izd. no Sēļu
pag. valdes 1928. g. 3. martā
J\fs 422, ar EmilijasKūziks vārdukura šai pagasta valdei to pie-
teikusei par nozaudētu. 34168b

Rīgas kara apriņķa priekšnieks
izsludina par neden'gunozaudēt»Oskara Mancholcs, dz. 1904. g.
karakl. apliec, izdotu 1926. g.
30. maijā no 10. Aizputes kājn..
pulka komandiera. , 1133z »

Rīgas-Lībekas līnijas
tv. „Sankt Lorenz"

Ar šo izsludinu, ka Rīga-Lībeka
līnijas kārtējais satiksmes tvai-
konis „Sankt Lorenz" N. R. T.
342,88, sākot ar š. g. 16. aprīli
izvedīs braucienus atkal pēc sava
saraksta, pie kam tv. „Sank<
Jiirgen" substitūta braucieni tiek.
pārtraukti.

Kuģa aģents H. Rauert
1184 Rīgā, Šķūņu ielā JVs 23.

18. Daugavpils aizsargu pulka
komandieris izsludina par nede-
rīgu nozaudēto dienesta personas
apliecību JVs 1900, izdotu 1929. g'..
17. oktobrī ar aizsarga Benedikta
Pēterad. Kalviša vārdu, llllz.

Rīgas pilsētas valdes
(Tirdzniecības nodaļa

izdod 15preču pārvadājamo trulu izgatavošanu
Rīgas Centrāltirgus vajadzībām.

Ofertes ar Ls 2,— zīmogmarkām iesniedzamas slēgtās aploksnēs
1 Kēninu ielā Ns 5istabā 42 līdz š. g. 22. aprīlim, pulksten 15, iemak-

sājot drošības naudu Ls 350,— apmērā. Sacensības noteikumi
un naskaidroiumi pie tirgu inspektora Centrāltirgus kantori. L 120

Satviļas tanka
pārdos mutvārdu izsolē

s". g. 21. aprīlī, pulksten 11, Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 91, dz. 2/3
viņai ieķīlāto kustamo mantu, sastāvošu no

2 naudas skapjiem un kantora mēbelēm.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas 'dienā uz vietas. L 106 Latvijas banka.

Risas pilsētas lopkautuvē
pārdod laikmetā no š. g. 1. maija līdz š. g. 31. oktobrim

ntiliīijas iestādē ražojamos Mikus taukus.
Ofertes ar Ls 2,— zīmogmarkām slēgtās aploksnēs iesniedzami

Tirdzniecības nodaļā 1. Ķēniņu ielā Ns 5 istabā 42 līdz 23. aprīlim,
pulksten 12, iemaksājot Ls *100 — drošības naudas L 112 1181b

Š. un Z. D. 1. rajona inženieris,
Rīgā, Elizabetes ielā Ns 35, dz. 3, š. g. 20. aprīlī, pulksten 10, izdos

jauktā izsolē mazākprasītājiem
grants piegādi uz Rīgas-Vecmuižas-Skaistkalnes šosejas:

1) no km 34,0—37,0 pavisam 59 m3. Droš. naudas Ls 20,—
2) ,, ,, 37,0—39,72 „ 56 „ ,, „ „ 15 —
3) ,, „ 49,3—52,0 ,, 55 „ „ „ ,, 15 —
4) ,, ,, 52,0—55,4 ,, 65 „ ,, ,, „ 20 —

Tuvāki noteikumi rajona inženiera kancelejā parastā darba
Ic'H I 198 1179h

Gulbenes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 22. aprīli, pīkst. 12 dienā, IV Jaun-
gulbenes iecirkņa mežziņa kancelejā, Jaungulbenes muižā, 4. aprīļa
izsolē nepārdotus
saimniec. kārtā sagatavotus un izvestus uz kvartālu stigām
un meža ceļiem oša klučus ar 20% takses pazeminājumu:

no III iec. m-bas, 1 vienība, 184kluči ar masu 21,889 kub. mtr.,
vērtībā Ls 232,—;

no IV iec. m-bas, 1 vienība, 318 kluči, ar masu 63,924kub. mtr.,
vērtībā Ls 696,—.

Materiālus pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
un 30. decembra apstuiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie III un IV. iec.
mežziņiem. 1104z

<«^I
Š. g. 20. aprīlī, pulksten 3 pēc pusd. pārdos

BmEm.&MJ$ymZ.Ziemeļu bankas akc. sab. telpas, I. Smilšu
ielāNs 11/13,' tās pašas bankas uzdevumā uz attiecīgas personas
rēķina atklātā vairāksolīšanā šādas bankas cedētas obligācijas:

A) 2 obligāc. ingrosētas uz nekust. īpašumu Rīgā, Antonijas
ielā II hip. iec ar zemes grām. JVs 1575, 19. grupā Ns 110

JVs 815/47/95 no 1925. g. 16. janv. par Ls 20.000,—
Ns 9736/949/1763 no 1925. g. 4. jūn. ,, ,, 20.000 —

Kopā Ls 40.000,—
B) 1 obligāc. ingros. uz nekust. īpašumu, atrod. Rīgas patri-

moniāl apagabalā Vec-Mīlgrāvī, Dombrovska ielā JVs 11, V hip. iec.
ar zemes grām reģ. JVs 1577.

Ns 513/929/7505 no 1929. g. 21. febr. par Ls 14000,—.
Tuvākas ziņas augšminētā bankā.

1172b Rīgas biržas zvēr. māklers M. Okmians.

ntt*i*oi7oiri īitoiin@ š-- 20- apIili' P ulksten v23 p. p. pārdos
U111C1&CJU UilU|/b« Vācu centrālās sabiedrības kases telpās,
L. Zirgu ielā jvfs 19/21, tās pašas sabiedrības kases uzdevumā,'uz
attiecīgās personas rēķina, atklātā otrreizējā vairāksolīšanā:

1 obligāciju Ls 30.000,— nom., ingros. uz nekustamo īpašumu
Rīgā, VI hip. iec. Ns 2008.

Tuvāki pie zvēr. a'dv. E. Pabsta, Rīgā, Aspazijas bulv. N> 7,
dz. 3a, no pulkst. 10—12. Tālr. 21143

1158 Zvēr. Rīeas biržas māklers T. Šummers.

Dažādi
sludinājumi, ļ

Akciju sabiedrība

A.S.MAIKAPAR,
0?īgā,

valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo raito sapulci
š. g. 8. maijā, pīkst. 1 dienā,,
sabiedrības fabrikā, Miera ielā 12.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijaskommisijas

ziņojumi.
2) 19*31. g. pārskata un bilances,

caurskatīšana un pieņemšana. ,
3) Peļņas sadalīšana.
4) 193 *2. g. izdevumu budžets.
5) Vēlēšanas.
6) Tekošas darīšanas.

Akcionāri, kas vēlas piedalīties
vispārējā sapulcē, tiek lūgti ie-
sniegt savas akcijas valdei (Rīgā,
Miera ielā Ns 12), saskaņā ar sa-'i1 ,
biedrības statūtu § 51., ne vēlāk,
par š. g. 30. aprīli. 1131z

Savstarp. dzīvības apdrošin.
sab. „Dzimtene"

kārtējā pilnā sapulce
notiks š. g. 30. aprīlī, pīkst. 16,
Rīgā, Blaumaņa ielā Ns 27/29.

Dienas kārtībā:
1) Sapulces vadītāja, protokolista '

un protokola parakstītāju vē- -jt
Iešanas.

2) Gada pārskats un budžets
1932. g.

3) Revīzijas kommisijas ziņojumi
4) Statūtu grozīšana.
5) Vēlēšanas. 1136z Valde, j

Liepājas komercinstitūta
studējošo biedrības

„FraternStas Ltoiensis*
š.g. 17. martā pilnā biedru sapulcē

nolēma biedrību likvidēt.
Varbūtējas prasības jāpieteic

14 dienu laikā b-bas likvid. kom-
misija! Liepājā, Nikolaja ielā 12.
Vēlākie iebildumi netiks ņemti
vērā. 1102z

No Eduarda Bērziņa, Mazsala-
cas pagasta Ceļmalkundziņa īpaš-
nieka man izdotais

blanko vekselis
par divisimti (200) latiem ir no-
zaudēts. Brīdinu minēto vekseli, f
ieķīlāt, nodot uz inkasso, vai
saņemt pret šo vekseli naudu., j

Mazsalacas pagasta darbvedis; 'if:
1117z Augusts Krastiņš.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1932. g. 6. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas.. Ls 0,15
ar piesūtīšanu „ 0,20

Saturs:
73) Likums attiecībā uz nolīgumu

par tirdzniecisko prasību kār-
tošanu starp Latviju un
Franciju.


	Valdības Vēstnesis no. 81 13.04.1932�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles. Noteikumi par Norēķināšanās biroju.�ꃹ餛ጀଇꠁ䔇̘Ѐ���ㄴㄶ¬珞ȀЀᜀࠇ蠁䔇Ⴠ耗Ȁఀᔁࠇ⡔⌈偮∘
	Valsts tipogrāfijas ziņojums.�邠ꀛЀЀἁఇ健阀̀
	Article
	Paziņojums.�����
	Ministru prezidenta un finanču ministra M. Skujenieka runa par valsts saimniecisko stāvokli�耗Ȁఀᔁࠇ⡔⌈偮∘
	Māksla.�猀㘹〰㜳
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	/ ———wi (Fiesu sludinājumi.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	'Citu iestāžu sludinājumi.��ѲJѲJѲJѲJ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8


